
Podpisanie 
umowy handlowej 
między Polską a HRF
WARSZAWA (PAP)

W dniach od 25. 11 do 3. 12. 
br. obradowała komisja mie­
szana polski i NRF nad sprawa 
mi wymiany handlowej między 
obu krajami, w wyniku roko­
wań podpisany został protokół 
przedłużający do dnia 31 mar­
ca 1958 r. ważność protokółu 
o wymianie handlowej i płat­
niczej między Polską a NRF, 
obowiązującego do końca br.

Podpisany protokół, poza prze­
dłużeniem dotychczas obowiązują­
cych postanowień umownych, prze 
widuje zwiększenie eksportu pol­
skiego węgla do NRP do wysoko­
ści 2 min ton rocznie. Wzrośnie 
także — już w I kwartale 1958 r., 
eksport polskich artykułów rolno- 
spożywczych, takich jak konser­
wy mięsne, jęczmień browarnia­
ny i inne artykuły roślinne oraz 
eksport alkoholu. W czasie roko­
wań zawarto wstępne porozumie­
nie w sprawie żeglugi śródlądowej 
i morskiej związanej z wymianą 
towarów między obu krajami.

Po stronie importu do Polski 
głównymi artykułami są wyroby 
przemysłowe (żelazo i stal), maszy­
ny j urządzenia, artykuły chemicz­
ne i farmaceutyczne.

Ustalono równocześnie, że roko­
wania w sprawie zawarcia nowej 
umowy handlowej i płatniczej 
między Polską a NRF odbędą się 
w Warszawie w marcu 1958 r.
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III Konkurs im. H. Wieniawskiego

Niech żyje nam górniczy stan!

Władysław Gomułka 
na „Barburce" u górników

KATOWICE
W sali Opery SląsikieJ — informuje PAP — odbyła się wczo­

raj, z okazji górniczej „Barburki” uroczysta akademia. W prezy­
dium akademii zajęli m. in. miejsca: I Sekretarz Komitetu Cen 
tralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — Władysław’ 
Gomułka, przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński, Mi­
nister Górnictwa i Energetyki — Fr. Waniołka oraz czołowi pra­
cownicy przemysłu węglowego, przodownicy pracy i przewodni­
czący delegacji górników z zagranicy przybyłych z ZSRR, CSK, 
ŃRO, Anglii i Francji.

cji stanowi dolną granicę, przy 
której można utrzymać osiągnięty 
realny poziom stopy życiowej spo­
łeczeństwa oraz nagn»madzić nie­
zbędne środki dla dalszego jej roz­
woju.

2) zwiększyć maksymalnie nasz 
eksport i ograniczyć import tak, 
aby w rezultacie zmniejszyć nasze 
zadłużenie w dziedzinie wysoko- 
oprocentowanych kredytów krót- 

jj koterminow'ych i zdobyć niezbęd-
/•. .......ną rezerwę walutowa potrzebną

Akademię zagaił przewodni- <”a swobodnego zakupu towarów
rzacw Związku Zawodowego po wygodnych dla nas cenach na cząoy związku /.awoctuwe^J rynkach zagranicznych.
Górników — Wit Hanke, z. 3) odl>ud<>Wać w handlu niezbęd- 
kolei głos zabrał Władysław ne zapasy we wszystkich asorty- 
Gomułka, który na wstępie mentach towarów poszukiwanych 
swego przemówienia przeka* przez ludzi, tak aby również od tej 
zał uczestnikom akademii a za strony zabezpieczyć rynek przed 
ich pośrednictwem całej braci wstrząsami i przeciwdziałać nie- 
górniczej gońce pozdrowienia
w imieniu Komitetu Central nia> bez rozwiązania których na- 
nego Partii l podziękował za sza gospodarka nie będzie mogła 
ich ofiarny trud’. Władysław się rozwijać w sposób liarmo- 
Gomułka wskazał następnie na nijny.
niektóre osiągnięcia polskiego 
górnictwa. Podkreślił, m. in.,

Wynika 
musi być

; tego, że w roku 1958 
surowo przestrzegana

że górnictwu udało się zaha- dyscyplina płac i dostaw obowiąz, _ - knwunn w rnlnipfwipnwwac spadek wydajności pra
cy, który trwał od roku 1949, 
a nawet w roku bieżącym uzy­
skać pewien wzrost wydajno­
ści pracy. W tym roku prze-

kowych w rolnictwie.
Następnie zabrał głos mini­

ster górnictwa i energetyki 
Franciszek Waniołka.

Po przemówieniach nastąpi-

Kopalnia „Bobrek”, należąca do największych kopalń 
węgla kamiennego w Polsce, obchodzi -4 grudnia — 

50-lecie swego istnienia.
Na zdjęciu: dyrektor kopalni, inż. Ludwik Ballenstedt 
i przewodniczący rady robotniczej, Adam Kowalski 

kontrolują pracę transportera, taśmowego.
CAF — Fot. Kondracki

mysł węglowy wykonał także ło uroczyste wręczenie wyso- 
plan kosztów własnych. Widać kich odznaczeń państwowych 
także pewną poprawę w za- i podarków najbardziej zasłu- 
kresie uporządkowania stosun żonym pracownikom Przemy­
ków pracy przemysłu węglo- słu węglowego. Wielu górni- 
wego —• stwierdził Władysław rów otrzymało tytuł „Zasłużo- 
Gomnłka. w porównaniu z ro- r.ego Górnika Polski Ludo- 
kiem 1955 górnik polski pra- wej“. (O)
cuje o 24 dni w roku krócej.

Mówiąc o podstawowych za 
daniach dla naszej polityki 
gospodarczej na rok najbliż­
szy Władysław Gomułka po­
wiedział że należy:

1) wykonać w pełnym zakresie 
zadania produkcyjne postawione 
przez narodowy plan gospodarczy.
To zadanie musi być -wykonane 
bezwarunkowo, a nawet powinno 
być przekroczone, gdyż nakreślo­
ny przez ten plan poziom produk-

Ostatnią sesję poznańskiej Rady Narodowej
poświęcono

ocenie Prezydium i komisji
(Inf. wl.) przyczyniły się m. in. delega-
Wczoraj, pod przewodnie- cie młodzieży akademickie; 

twem radnego Czesława Lesiń- oraz dzleC’ szko.ł, POdstewo- 
skiego odbyła się XXIV i za- wych z poszczególnych dziei-
razem ostatnia w bież, kaden- ni£- , J , ,,
cji sesja Rady Narodowej m. . Delegaci studentów wręcza- 
Poznania. Jak zwykle w ta- przewodniczącemu duży
kich przypadkach bywa - se- 40SZ biało-czerwonych gozdzi- 
sja miała charakter dość uro- £ow odczytali list do członków 
czysty Było kilka momentów ^acly, którym, dziękują im 
bardzo wzruszających. Do wy- za rozumienie i rozwiązanie 
tworzenia takiego nastroju

Wagony kolejowe 
w ramach 
produkcji dodatkowej

KIELCE (PAP)
Ostatnio Huta im. M. Nowot 

ki w Ostrowcu wykonała w ra 
mach produkcji dodatkowej 
pierwszy wagon kolejowy — 
platformę, który zapoczątko­
wał seryjną produkcję tych 
wagonów na zamówienie na­
szych kolei. Jeszcze w br. PKP 
otrzymają pierwszą partię po­
nad 100 wagonów-platform 
wartości ok. i min. zł.

Postanowienie 
Komisji Politycznej ONZ

NOWY JORK (Radio) 
Komisja Polityczna ONZ posta­

nowiła jeszcze na jeden rok od­
łożyć sprawę rozszerzenia składu 
Rady Bezpieczeństwa. (k)

WYSTAWA ALBAŃSKA 
W WARSZAWIE

W związku z obchodzonym przed 
kilku dniami świętem narodo­
wym Ludowej Republiki Albanii 
w Pałacu Kultury i Nauki w War­
szawie otwarta została wystawa 
„Z dziejów walki narodu albań­
skiego o wyzwolenie kraju i o 
budownictwo socjalizmu*’.

POPIERSIE AUTORA „TRYLOGII’* 
STANIE W BYDGOSZCZY

Bydgoszcz była pierwszym mia­
stem w Polsce, które postawiło w 
swych murach pomnik Henryka 
Sienkiewicza. Pomnik ten znisz­
czony został w okresie okupacji 
hitlerowskiej. Obecnie społeczeń­
stwo Bydgoszczy postanowiło u- 
fundować dla swego miasta po­
piersie autora „Trylogii’*.

praw i bolączek studentów 
O tym, że podziękowania te 
nie były gołosłowne świadczy 
sprawozdanie z wykonania u- 
chwał, które wygłosił członek 
Prezydium RN wiceprzewod­
niczący Rady Okręgowej ZSP 
— Alojzy Łuczak.

Jak wiemy, około rok temu od­
była się sesja MRN poświęcona 
wyłącznic sprawom studenckim.
Na niej to zo>stała podjęta uchwa­
ła zmierzająca do poprawy wa­
runków bytowych i innych po­
znańskiego środowiska studenc­
kiego. W rezultacie realizacji tej 
uchwały osiedle studenckie na Wl 
nogradach otrzymało dwutorową 
linię tramwajową (planowano jed­
notorową). Dzięki pomocy Prezy­
dium RN, w styczniu przyszłego 
roku zostanie oddany do użytku > musiał się przebijać
Centralny Klub Studencki na Sta-1 
rym Rynku. Czyni się poważne 
starania o uruchomienie przy Al 
Stalingradzkiej Izby Chorych z 40 
łóżkami, przychodniami i pogoto­
wiem ratunkowym dla studentów.
W lutym przyszłego roku dzięki 
staraniom władz szkolnych i przy 
poparciu RN ma być oddany do 
użytku dom mieszczący sale kon- 

(Dokończenie na sir. S)

NIEZWYKŁY KONKURS 
ŚPIEWACZY

W Opolu zakończył się doroczny 
konkurs śpiewaczy... kanarków.

Do rywalizacji o najładniejszą 
gamę głosów i wygląd zewnętrzny 
stanęło około 100 przeważnie zło­
tych, białych i zielonozłotych szla­
chetnych śpię waków.

ZASPY ŚNIEŻNE W GÓRACH

Autobus PKS z trudem powróci! 
w poniedziałek z Krynicy do bazy 
w Krakowie. Na odcinku Krynica 
— Nowy Sącz ugrzązł bowiem w 
dużych śnieżnych zaspach, przez

w PRZEMYŚLE ODZIEŻOWYM 
— JUZ WIOSNA

W przemyśle odzieżowym od 
dwóch tygodni panuje wiosna, W 
połowie listopada zakłady prze­
stąpiły do produkcji wiosennych 
płaszczy, kostiumów, jasnych gar­
niturów męskich, letnich sukienek 
It.p.

Cadenza, Cadenza...
(Inf. wł.) sprawdzian umiejętności mło­

dych wirtuozów, różnie jest, 
rjedną z najsrozszych a ko- rzecz jasna, przez skrzypków 
J niecznych przeszkód na interpretowany. Operując ska- 
drodze do II etapu jest „Ca- porównawcza, codzienny u- 
denza” Wieniawskiego. Utwór czestnik audycji konkurso- 
ten , stanowiący właściwie wych mQŻe sobie wyrobie 

własny sąd o tym czy innym 
wykonaniu „Cadenzy”. Jedni 
ze skrzypków robią to finezyj­
nie z wdziękiem, inni ostro, 
agresywnie. Przebrnąć bezbłęd 
nie przez „Cadenzę”, to wy­
czyn nie lada. W dniu wczo­
rajszym dokonała tego między 
innymi 17-letnia Rułgarka D. 
Iwanowa, zdobywając sobie 
szczery aplauz sali i pełne a- 
probaty uśmiechy członków 
jury.

«fr
Ze skrzypków radzieckich 

wystąpił wczoraj W. Malinin, 
uczeń prof. D. M. Cyganów a w 
Moskiewskim Konserwatorium, 
im. P. Czajkowskiego. Malinin 
na VI Światowym Festiwalu 
Młodzieży uzyskał II nagrodę. 
Grę Malinina, podobnie jak i 
jego radzieckich kolegów ce­
chuje duża kultura muzyczna, 
ekspresja i świetna technika. 
Malinin jest wielką nadzieją 
wiolinistyki radzieckiej. A te­
raz mała, niedyskrecja: podob­
no młodemu moskwiczaninowi 
bardziej od Poznania podoba 
się urodziwa i utalentowana 
skrzypaczka francuska M-elle 
Raphaelle de Granieres. O- 
prócz tej przyjaźni francusko- 
radzieckiej mamy jeszcze in­
ną, polsko-francuską. Jak mi 
autorytatywnie oświadczono, 
p. Kaliszewska entuzjazmuje 
się talentem p. J. Leber.

Ekipa francuska wybiera się 
do Opery na „Pana Twardow­
skiego” Różyckiego. Nasi mili 
goście otrzymali specjalne pro 
gramy z repertuarem Opery i 
teatrów poznańskich, tłoczone 
w „Oficynie Mariensztackiej” 
(zapewne w Warszawie). Za­
glądamy do wewnątrz, a tam 
istne cuda. Czytamy: „Konrad 
Wallenrod” — Różyckiego, i 
„Legenda Bałtyku” — No­
skowskiego. Oto jak wygląda 
popularyzacja rodzimej muzy­
ki. Skandal!

&
Skrzypkowie angielscy (na 

przykład Mann, Lehman) i 
. amerykańscy (Friedman, A- 

dams) inaczej interpretowali 
Bacha i Wieniawskiego, aniżeli 
ich koledzy z Polski, Francji 
czy Związku Radzieckiego. Od 
nosi się wrażenie, że la „in­
ność” sprawia nie lada trud­
ność panom jurorom, zmuszo­
nym chyba bardzo często prze- 
wartościowywać ocenę. Daje 
to równie wiele do myślenia 
publiczności, która ma moż­
ność poznać kilka stylów gry 
tego samego utworu.

■fr

W czasie przerw w Auli z 
przyległościami panuje rygor 
i porządek. Umundurowani na 
granatowo bileterzy i szatniar­
ki są grzeczni, ale — to odnosi 
się do bileterów — dość zde­
cydowanie wkraczają w akcję, 
na przykład wtedy, gdy ktoś 
chce zejść (oczywiście schoda­
mi), z balkonu, aby porozma­
wiać ze znajomym na piętrze. 
Dobrze się składa, że publicz­
ność jest kulturalna i do słow­
nych scysji jeszcze nie doszło. 
Nad całością porządku w Auli 
czuwa przewodniczący Komi­
tetu Organizacyjnego — Śli­
wiński. (m)

I etap Konkursu im. II. Wie­
niawskiego. Na estradzie Frań 

ciszek Bartosiak (Polska), 
CAF — Fot.. Szyper ko

Wielkie dni Konina
(Od naszego specjalnego wysłannika)
Obchody „Barburki” zbiegły się na dalsze 200 milionów ton, 

się w Koninie, coraz mocniej- zaś okolica Uniejowa jest trze 
szym ośrodku górniczym, z cim z kolei węglodajnym tere- 
ważnymi wydarzeniami. Nie nem, który wejdzie stopniowo 
tylko w przeddzień górniczego do eksploatacji. W okresie do 
święta przybyła do tego mia- 1965 r. w związku z tym prze- 
sta Sejmowa Komisja Budów- widuje się zainwestowanie we 
nictwa z posłem inż. Lutykiem wspomnianych rejonach sum 
na czele; ponadto dzięki ofiar rzędu 8—10 miliardów złotych, 
nej pracy załóg kopalni i Niezależnie od tych inwesty- 
„Energobudowy” — urucho- cji przewiduje się w najbliż- 
miona została wczoraj trakcja szych miesiącach ostateczne 
elektryczna pomiędzy terenem zlokalizowanie budowy wiel- 
eksploatacji węgla a elektrow kiej rafinerii ropy naftowej 
nią Gosławice. Przystąpiono pomiędzy Koninem a Maran- 
także do próbnego rozruchu towem. Z Konina w kierunku
kotła.

Przez cały dzień posłowie 
wraz z przedstawicielami Pre 
zydium WRN i władz powia­
towych zapoznawali się ze 
skomplikowaną problematyką 
rejonu przyszłego wielkiego 
przemysłu, którego centrum 
staje się Konin, miasto urosło 
w ciągu ostatnich lat z 12 do 
16 tysięcy mieszkańców. Typo­
wo rolniczy powiat ma wszel­
kie szanse, aby współzawodni­
czyć z największym w chwili 
obecnej ośrodkiem górnictwa 
węgla brunatnego w kraju — 
dolnośląskim Turowem.

Stwierdzone zasoby węgla 
brunatnego w rejonie Klecze­
wa — Kazimierza Biskupiego 
równają się dziesięciokrotnej 
rocznej produkcji naszego prze 
mysłu węglowego w ogóle; w 
rejonie Turka pokłady ocenia

Turka pobiegnie bocznica ko-
(Dokończenie na str. S)

11 oskarżonych

Rozpoczęły się
uroczystości conradowskie

WARSZAWA (PAP)
3 bm. rozpoczęły się w War

sza wie uroczystości związane 
z 100 rocznicą urodzin wielkie 
go pisarza Josepha Conrada- 
Korzeniowskiego. W pierw­
szym dniu uroczystości, które 
skupiły najwybitniejszych poi 
skich uczonych, pisarzy i znaw 
ców literatury, w godzinach 
porannych nastąpiło otwarcie 
okolicznościowej sesji, zorga­
nizowanej przez Polską Aka­
demię Nauk, Pen Club i Zwią 
zek Literatów Polskich.

Nadużycia w PZZ
(Inf. wl.)

W Prokuraturze Wojewódzkiej 
zakończono śledztwo w sprawie 
poważnych nadużyć popełnionych 
w „Poznańskich Okręgowych Za­
kładach Zbożowych — PZZ”.

Głównym oskarżonym jest kie­
rownik Oddziału PZZ Nowy To­
myśl — MARIAN PIECHOWIAK, 
któremu zarzuca się, że sam lub 
wspólnie, w zorganizowanej gru­
pie, z gł. księgowym tejże pla­
cówki F,DW. MISKO i kierowni­
kiem magazynu zbożowego w 
Grodzisku — WACŁAWEM PRZY- 
BYLAKIEM zagarnął szereg kwot 
w granicach od 7.911 — 58.192 zł. 
Piechowiak oskarżony jest również 
o nakłanianie do fałszywych ze­
znań oraz wydawanie za łapówki 
talonów na zakup samochodów 
ciężarowych i motocykli.

Dalsi oskarżeni, kfórzy — jak 
wykazało śledztwo — maczali pał­
ce w tej aferze to: magazynierzy 
magazynu w Grodzisku — MA­
RIAN PANKIEWICZ i MIECZY­
SŁAW SCHNEIDER, przewodni­
czący RZS Sliwno — SZCZEPAN 
MRÓWKA, magazynier PZZ Buk
— ZYGMUNT JĘCH, magazynier- 
ka magazynu zbożowego w Opale­
nicy — TEOFILA BOROWCZAK, 
kier, sekcji handl. Oddz. PZZ No­
wy Tomyśl — WŁADYSŁAW PA­
WELEC, technolog PZZ Grodzisk
— STANISŁAW MIERZSKOWICZ 
i przewodniczący Komisji Likwi­
dacyjnej RZS Głuponie — STANI­
SŁAW DĄBROWSKI. Spośród wy­
mienionych 9 osób zostało aresz­
towanych. (I)

Z ostatniej chwili
Eisenhower zaprasza 
Sfevensona

WASZYNGTON (Radio)
Prezydent USA — Eisenhower

oficjalnie zaprosił przywódcę par­
tii demokratycznej — Stevensona 
do wzięcia udziału w mającej się 
odbyć jeszcze w bieżącym mie­
siącu w Paryżu konferencji 
państw NATO. (k)

Robotnicy indonezyjscy
zajmują firmy
holenderskie

DŻAKARTA (Radio)
Robotnicy indonezyjscy zajęli

biura największej w Indonezji ho­
lenderskiej firmy żeglugowej. Na­
stąpiło to po wydaniu przez rząd 
dekretów antyholenderskich w 
związku z uchwalą ONZ w spra­
wie Irianu Zachodniego. Dowódz­
two armii indonezyjskiej wezwało 
robotników do wstrzymania się od 
przejmowania przedsiębiorstw ho­
lenderskich bez zezwolenia władz.

(k)
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Sugestie Kennana, by przy­

gotować grunt do zjednoczenia 
Niemiec przez wycofanie ob­
cych wojsk z terytorium kra­
jów europejskich (informowa­
liśmy o tym w numerze wczo­
rajszym), nie schodzą z lamów 
prasy zaćhodnioniemieckiej. 
Wszystkie niemal komentarze 
na temat obecnego układu sił 
politycznych w Europie na­
wiązują do propozycji Kenna­
na.

Znany publicysta E. Fried- 
laender pisze w

„Berliner
Morgen-Post"

że wnioski Kennana 
„zasługują na największą uwa­
gę, mimo iż Kennan jest dziś „tyl­
ko" myślącym outsiderem (czło­
wiekiem stojącym na uboczu — 
przyp. red.), nie zaś człowiekiem 
działającym bezpośrednio... ' Jed­
nakże nawet ci, którzy nie zgadza­
ją się ze wszystkim, co mówi Ken- 
nan, będą musieli przyznać, że już 
od dawna nikt nie wypowiadał się 
na temat stosunków Wschód — 
Zachód w sposób obejmujący tak 
szeroką problematykę i tak pobu­
dzający do myślenia."

.TeSegraf14
stwierdza:

„Chłodna i negatywna reakcja 
w stolicach świata zachodniego 
nie powinna nas zniechęcać. Jeśli 
jeden z urzędników" brytyjskiego 
Foreign Office ograniczy! się do 
stwierdzenia, że Kennan jest „tyl­
ko osobą prywatną”, to takie 
stwierdzenie nie zwalnia ani jego, 
ani innych dyplomatów od prze­
analizowania tezy Kennana... Wy­
kręty nie mogą zastąpić argumen­
tu.”

Stwierdzając, że propozycje 
Kennana trafiły na. podatną 
glebę, dziennik przypomina o- 
pinie Beuana, Ollenhauera i 
Gerstenmaiera w tej sprawie.

„Rząd federalny powinien suge­
stie te podjąć”
— konkluduje dziennik.

Poniedziałkowa

„Nsue Rheh?zeifung‘*
?wt marginesie wypowiedzi 
Kennana pisze, co następuje:

„Nie chcemy żadnej broni ją­
drowej. Uważamy za rzecz fałszy­
wą ożywianie zimnej wojny przez 
rozszerzenie pierścienia baz rakie­
towych. Chcemy, by przygotowa­
no wreszcie wielką rozmowę mię­
dzy USA i Zw. Radzieckim, która 
mcże przynieść światu pokój. Nie 
chcemy, by Bonn włączył się do 
niebezpiecznej polityki, prowadzą­
cej do chaosu atomowego i całko­
witej niepewności. Z tymi myśla­
mi powinien Adenauer udać się 
na grudniową konferencję NATO. 
Czy jest jakaś inna droga? Zna­
my ją. Niemieckie plany wielko­
mocarstwowe znajdują swój ko­
niec w grobach masowych.”

Poniedziałkowa

„Die Welt“
zwraca uwagę na szczeliny, ja 
kie powstały w ostatnich mie­
siącach w sojuszu atlantyckim.

„Francuzi — pisze dziennik — 
są rozgoryczeni; państwa północ­
ne nie chcą, aby na ich terenie 
zakładano bazy dla broni rakieto­
wej; również w NRF problem tych 
baz wywołuje spory; między NRF 
a Wielką Brytanią Istnieje poważ­
na różnica poglądów na sprawę 
kosztów stacjonowania wojsk bry­
tyjskich. Jak widać więc, konfe­
rencja Rady Paktu Atlantyckiego, 
która ma się przyczynić do za­
cieśnienia sojuszu państw atlan­
tyckich, będzie miała o wiele za 
trudne zadania.”

W nawiązaniu do niedawne­
go oświadczenia dowódcy sił 
lotniczych USA, Powera, któ­
ry podał pełen grozy fakt, iż 
poważna część amerykańskich 
bombowców posiada w czasie 
lotu na swych pokładach bom 
by atomowe i wodorowe, dzień 
nik

„Prawda4
stwierdza:

„Prasa burżuazyjna zdała sobie 
sprawę, że wynurzenia Powera 
nie przyniosą nic dobrego zachod­
niej propagandzie, toteż postarała 
się, ażeby przemówienie generała 
pozostało nie zauważone. Jednak­
że wiadomość o agresywnych po­
czynaniach militarystów amery­
kańskich doszła do opinii publicz­
nej. Wywołała ona falę oburzenia 
w Anglii. Różnorodne organizacje 
ślą pod adresem rządu angielskie­
go pełne gniewu listy. Podobną re 
akcję wywołały amerykańskie po­
czynania i we Francji... Opinia pu­
bliczna krajów zachodnich coraz 
bardziej zdaje sobie sprawę z nie­
bezpieczeństwa, w które brzemien­
na jest bezmyślna gra z ogniem 
producentów broni atomowej zza 
Oceanu. To igranie z ogniem wy­
woła bezwzględnie dalszy upadek 
autorytetu polityki zagranicznej 
USA, wznosząc nową falę anty- 
amerykańskich nastrojów w Euro­
pie,” Opr. F. B.

Kategorycznie żądamy
przeprowadzeń ia 

powszechnego rozbrojenia
Apel do opinii publicznej krajów NATO

PARYŻ (PAP)
W ubiegłą niedzielę obrado­

wali w Paryżu działacze ruchu 
obrońców pokoju z krajów blo 
ku północno-atlantyckiego. Na 
posiedzeniu tym uchwalono 
apel do opinii publicznej kra­
jów NATO w związku z roz­
poczynającą się 16 grudnia w 
Paryżu sesją Rady NATO na 
najwyższym szczeblu.

Apel zwraca uwagę, iż na 
sesji tej rozpatrywane będą 
plany rozmieszczenia zapasów 
broni atomowej w krajach 
NATO oraz wyrzutni dla po­
cisków zdalnie kierowanych i 
że ewentualne zastosowanie 
tej broni zależeć ma w przy­
szłości od decyzji naczelnego 
dowództwa wojsk NATO. O- 
znacza to — jak stwierdza się 
w apelu — że w razie realiza­
cji tych planów ograniczona zo 
stałaby poważnie suwerenność 
każdego z państw' bloku atlan­
tyckiego w sprawach żywot­
nej wagi oraz że plany te 
wzmogłyby napięcie w sto­
sunkach międzynarodowych. 
Poza tym apel zwraca uwa­
gę na grożący nowym i 
wielkim niebezpieczeństwem 
fakt, iż nad krajami Europy 
zachodniej kursują samoloty 
amerykańskie, wyposażone w 
broń termojądrową, co stwa­
rza sytuację, w której jakikol 
wiek incydent lub najmniejsza

Nowy gubernator brytyjski
przybył na Cypr

LONDYN (PAP)
We wtorek przyjechał do Ni­

kozji, stolicy Cypru, nowy gu­
bernator brytyjski Hugh Foot.

Nowy gubernator otrzymał 
specjalne polecenia od swego 
rządu, w myśl których ma 
tłumić siłą wszelkie przejawy 
oporu ze strony Grelów cy­
pryjskich.

Hugh Foot zajmował po­
przednio stanowisko guberna­
tora brytyjskiego na Jamajce. 
W związku z przyjazdem no­
wego gubernatora władze bry­
tyjskie na Cyprze przedsię­
wzięły wszelkie środki ostroż­
ności mające na celu ochronę 
Foota przed ewentualnymi za­
machami ze strony miejscowej 
ludności.

Proces
hitlerowskich morderców
w Westfalii

BONN (PAP)
Przed sądem w Ransberg 

(Westfalia) rozpoczął się w po 
niedziałek proces przeciwko 5 
byłym przywódcom SS i ofi­
cerowi hitlerowskiego Wehr­
machtu, którzy oskarżeni są 
o zamordowanie 208 radziec­
kich obywateli wywiezionych 
na roboty przymusowe do Nie 
mieć, w tym 77 kobiet i dwój 
ga dzieci. W ostatnich dniach 
marca 1945 roku wyprowadzi­
li oni 208 osób do pobliskich 
lasów i rozstrzelali je. Ofiary 
tego bestialstwa zakopali w 
masowych grobach.

Jak informuje agencja ADN 
mordercy zajmowali w mię­
dzyczasie wysokie stanowiska 
w aparacie sprawiedliwości w 
szkolnictwie i w życiu gospo­
darczym. Aresztowani zostali 
po odnalezieniu grobów w sty 
czniu tego roku.

We Francji znowu
podwyżka cen

PARYŻ (PAP)
W chwili gdy rząd francuski 

obraduje nad nowymi projek­
tami finansowymi, cała prasa 
paryska szeroko omawia zwią­
zaną z nimi podwyżkę cen roz­
maitych artykułów powszech­
nego użytku.

„rilumanite” stwierdza, że 
„podwyżka fen nie jest przy­
padkowa. jśst ona wynikiem 
polityki, która powoduje, że 
ludzie pracy muszą płacić za 
awanturnicze posunięcia jed­
nostek, przede wszystkim zaś 
za wojnę w Algierze".

Decyzje rządu ostro kryty­
kuje też dziennik „Combat”.

prowokacja może spowodo­
wać wybuch wojny, a w tym 
wypadku Europa skazana zo­
stałaby na zagładę.

Wobec tego przedstawiciele 
ruchu obrońców pokoju w 
państwach Europy należących 
do NATO apelują da opinii pu 
blicznej w swych krajach, aby 
domagała się od swych rządów 
polityki zmierzającej do osła­
bienia napięcia międzynarodo­
wego. W obecnej chwili — gło 
si apel — gdy zdobycze nauki 
otwierają przed ludzkością nie 
ograniczone perspektywy, na­
rody powinny złarhać piekiel­
ny krąg zbrojeń atomowych. 
Nadszedł czas, by w sposób ka 
tegoryczny zażądać natyebmia 
stowego przerwania doświad­
czalnych wybuchów broni ter­
mojądrowej, całkowitego za­
kazu stosowania tej broni, po­
łożenia kresu polityce bloków

HAMMARSKJOELD 
W JEROZOLIMIE

We wtorek rano przybył do Je­
rozolimy z Ammanu sekretarz ge­
neralny Organizacji Narodów Zjed 
noczonych Dag Hammarskjoeld.

LUDNOŚĆ KOLUMBII 
ŻĄDA DEMOKRACJI

Ludność Kolumbii wypowiedzia­
ła się w niedzielę w referendum 
ludowym za reformą konstytucji 
i przywróceniem demokratyczne­
go systemu rządu. Według dotych­
czasowych danych spośród około 
fi milionów uprawnionych do glo­
sowania 1 miliony wypowiedziało 
się za reformą konstytucji, 200 
tysięcy — przeciwko.

ARMIA BRYTYJSKA 
LICZY 873.600 LUDZI

Według danych brytyjskiego mi­
nisterstwa obrony, siły zbrojne 
Wielkiej Brytanii liczą obecnie 
873.600 ludzi — w tym 71.500 ofice­
rów oraz 602.100 podoficerów, sze­
regowców i służby pomocniczej.

MINISTER ŻÓŁKIEWSKI 
OPUŚCIŁ PEKIN

We wtorek opuścił Pekin, uda­
jąc się do kraju, szef polskiej dele 
gacji kulturalnej i delegacji szkol­
nictwa wyższego min. Stefan Żół­
kiewski.

8-LETNIA MAMA
8-Ietnia uczennica urodziła w 1 

poniedziałek, 2 bm. w stolicy Peru 
Limie dziecko, które waży 2,3 kg 
i mierzy 53 cm wzrostu. 21-letni 
ojciec dziecka został zaaresztowa­
ny. Przed zamknięciem go w a- 
reszcie oświadczył on, że z chwi­
lą opuszczenia więzienia weźmie 
ślub z młodziutką matką.

Eisenhower
pojedzifi do Paryża?

WASZYNGTON (PAP) 
Prezydent Eisenhower ma

nadzieję, że będzie mógł wziąć 
udział w obradach paryskiej 
sesji szefów rządów krajów 
NATO — oświadczył dzienni­
karzom sekretarz prasowy 
Białego Domu James Hagerty.

Hagerty podkreślił, że w po­
niedziałek wieczorem prezy­
dent przewodniczył na posie­
dzeniu gabinetu, który obrado­
wał przez przeszło półtorej go­
dziny.

Wielkie dni Konina
(Dokończenie ze sir. 1) 

lejowa w związku z decyzją 
budowy w tej okolicy drugiej 
potężnej elektrowni. Wszyst­
kie te zakrojone na wielką 
skalę (zarówno w sensie środ­
ków jak terytorialnie) inwe­
stycje — wymagają skoordy­
nowania robót, dla uniknięcia 
chaosu, jaki zak-adał się do 
rejonu Kdnin w ubiegłych la­
tach. Takie jest stanowisko 
PWRN, przedstawione Komisji 
Sejmowej i władzom central­
nym.

Po zwiedzeniu obiektów ko­
nińskich — posłowie w dniu 
dzisiejszym, wspólnie z Prezy­
dium WRN. przedyskutują pro 
blemalykę górnictwa węglowe 
go (przemysłu w ogóle) wschód 
niej połaci naszego'wojewódz­
twa.

Należy oczekiwać, że ofiarne 
załogi kopalni konińskiej i 
elektrowni doczekają się osta­
tecznego rozpatrzenia wszyst­

militarnych i przeprowadzenia 
powszechnego rozbrojenia.

Apel podpisali przedstawi-
ciele ruchu obrońców pokoju i jądrowej, Kulebakin zakomu- 
z NRF, Belgii, Danii, Francji, i nikował, że w Związku Ra- 
Wielkiej Brytanii, Grecji,, azieckim prowadzi się nie tyl- 
Włoch, Luksemburga i Holan- ko prace nad zbudowaniem 
dii. . i elektrowni atomowych o mocy

W STREFIE GAZY
Żołnierz duńsko-norweskiego batalionu „Danor” wcho­
dzącego w skład międzynarodowych sil policyjnych ONZ 

na icarcie przed kwaterą batalionu.
Fot. — CAF

Ostatnia sesja poznańskiej RN
(Dokończenie ze str. 1) izb lekcyjnych. Ponadto uzv-

sumpcyjne i punkty usługowe 27 ijb Z rewindykacji
(szewskie, krawieckie 1 in.) dla -taiych budynków i 4 izby Z 
studentów. Wydział Prawa U AM rozbudowy szkoły W Juniko- 
otrzymał gmach zajmowany po- wie. Mimo to wskaźnik za­

gęszczenia w dalszym ciągu 
wykazuje 72 uczniów na izbę, 
a 27 szkól prowadzi trzyzmia- 
nową naukę.

Członek Komitetu Frontu
t Jedności Narodu z dzielnicy 

Wilda dr Dembowski powie­
dział. że w wielu wypadkach 
wybrano do rad ludzi warto­
ściowych, ale przeciążonych 
pracą. Nie mogli oni więc b

przednio przez MO (obok Colle­
gium Minus). Dokonany został 
spis mieszkań studenckich do dys­
pozycji władz szkolnych. Oto, co 
zrobiono ra. in. w rezultacie rea­
lizacji uchwały „sesji studenckiej”

Odpowiadając delegacji 
denckiej — przewodniczący 
sesji radny Lesiński wyraził 
przekonanie, że przyszła Rada 
Narodowa będzie miała na 
względzie również sprawy po- . , . ,
znańskiej młodzieży akade- u„dz.la,!u
mickiej.

W dyskusji nad :prawozd?
niem z działalności Prezydium Wybrano radnymi osoby me 
i komisji, wygłoszonym przez posiadające co najmniej gospo- 
przewoaniczącego Franciszka darskiego spojrzenia. Do błę- 
I rąckowiaka zabierało głos dów tych przyczyniło się m.
Kilku radnych. Radny Andrze- |O że były pierwsze p o- 
jewski zauważył m. m„ że wszechne wybory do rad 
„nastrój rodzinny panujący na narodowych.
tej sesji nie zwalnia nas od
obowiązku trzeźwej oceny na- Najstarsza wiekiem oraz sta- 
szej pracy”. Pewna część rad- zem radna Hencowa zaapelo; 
nych mogła na pewno lepiej wała, by zarówno ci radm, 
pracować. Ale mimo to. że w którzy zostaną wybrani na
wielu dziedzinach sytuacja nie przyszłą kadencję, jak i ci, kto zniecow i T. Akimowa prze 
uległa poprawie — zrobiono rzy członkami Rady już nie bę 
wiele. Ilustracja tego jest no. poprzestali w wysił-
szkolnictwo. w latach 1955—37 «ach i pracy dla dobra mia- 
oddano do użytku 105 nowych s^a’ by swoim doświadczeniem
" ______________________ " dopomagali w pracy nowym

radnym.

kich swoich bolączek: krytycz­
nej sytuacji komunikacyjnej, 
zaopatrzeniowej, mieszkanio­
wej. Górnicy konińscy stając 
ochotniczo do pracy w niedzie 
lę (600 ludzi) dla dopomożenia 
załodze budowanej elektrowni 
w jej ostatecznym uruchomie­
niu, a także pracująca w szcze 
golnie trudnych warunkach 
załoga „Energobudowy” wal­
cząca o możliwie najspieszniej 
sze uruchomienie pierwszej 
turbiny — mają w dniu górni­
czego święta powody do dumy.

Elektrownia ruszy 15 bm. 
Ale nie tylko o to idzie; waż­
ne, że ruszyła naprzód 
sprawa całego konińskiego re­
jonu przemysłowego, która — 
wzięta na warsztat sejmowy — 
z pewnością zostanie z nńleżną 
jej uwagą i troską potrakto­
wana. Jest to wieść, którą za­
łogi konińskiego kombinatu w 
dniu „Barburki” przyjmą z 
uznaniem. (pi)

Uczeni radzieccy zapowiadają
zapalenie sztucznego słońca na Ziemi...
MOSKWA (PAP)
Członek Akademii Nauk — 

W. S. Kulebakin oświadczył, 
że obecnie Akademia Nauk 
ZSRR przekształciła się w po­
tężny ośrodek naukowy, roz­
porządzający wieloma filiami, 
oddziałami, instytutami nau­
kowo-badawczymi i laborato­
riami. cego cząstki do 10 miliardów 

Poruszając problemy fizyki elektronowoltów, w ZSRR pro-

ich rad. Był to błąd popełnio­
ny" w poprzednich wyborach. 
Błędem było również to, że

Apel radnej Hencowej pod­
chwycił I sekretarz KM PZPR 
— Edward Hałas, który rów­
nocześnie podziękował Radzie 
w imieniu Komitetu za dotych 
c/asową trudną i odpowie­
dzialną pracę dla dobra na­
szego grodu. Stwierdził on po­
nadto, że Komitet Miejski 
PZPR ocenia pozytywnie ca- 
łośj pracy Rady Narodowej m. 
Poznania.

Zamykając ostatnią sesję 
radny Lesiński stwierdził, że 
Pada Narodowa mogłaby wy­
kazać się lepszymi osiągnię­
ciami, gdyby nie istniały trud­
ności obiektywne i subiektyw­
ne. Z trudności obiektywnych 
wymienił zbytni centralizm, 
jaki panował przęd Paździer 
nikiem. Dopiero w tym roku 
Pada otrzymała szersze uprau 
nienia, czego dowodem jest m 
in. samodzielne uchwalenie 
budżetu na rok 1S58. Radny 
Lesiński podziękował radnym, 
członkom Prezydium, aktywo­
wi społecznemu za całokształt 
pracy w bieżącej kadencji.

(mh)

600 tysięcy kilowatów i wodo­
waniem atomowego łamacza 
lodów. W celu dalszego zba­
dania sił jądrowych w Związ­
ku Radzieckim tworzy się no­
we instytuty naukowe wypo­
sażone w odpowiednią apara­
turę. Po oddaniu do użytku 
największego na świecie syn- 
chrofazotronu, przyspieszają-

jektuje się budowę nowego gi­
gantycznego synchrofazotronu. 
Przyspieszać on będzie cząst­
ki do 50 miliardów elektrono­
woltów.

Obecnie uczeni radzieccy po 
myślnie rozwiązują problem 
opanowania i wykorzystania 
reakcji jądrowych. Uzyskano 
już szereg ciekawych wyników 
teoretycznych i eksperymen­
talnych w tej dziedzinie.

Kulebakin zapowiada, że 
dalsze postępy w dziedzinie 
opanowania reakcji termoją­
drowych pozwolą uczonym ra­
dzieckim zapalić własne sztucz 
ne słońce na Ziemi.

... i wystrzelenie 
spiitnika-laboraiorium

MOSKWA (PAP)
B. Łapunow informuje naI

! łamach „Sowietskoj Awiacji”,
że obecnie można wystrzelić.w 
ZSRR tyle sputników, ile bę­
dzie potrzeba. Jeśli zajdzie ko 
nieczność, wystrzelona zosta­
nie jeszcze potężniejsza rakie­
ta i jeszcze większy sputnik — 
latające laboratorium.

Prawdopodobnie nie trzeba 
będzie już długo czekać na 
pierwszy lot automatycznej 
rakiety biegnącej dookoła Księ 
życa.

Fantazja, oparta na nauce, 
staje się niewątpliwie rzeczy­
wistością. Stały się nią już 
sputniki Ziemi, staną się rów­
nież statki kosmiczne, na któ­
rych człowiek uda się na inne 
planety.

Robot-żółw
wykonuje
rozkazy człowieka

MOSKWA (PAP)
Instytut Elektroniki, Automatyki 

i Telemechaniki Gruzińskiej SRR 
skonstruował oryginalnego robota, 
przypominającego kształtem żół­
wia. Dzięki zastosowaniu komór­
ki fotoelektrycznej robot potrafi 
poruszać się w kierunku źródła 
światła, omijając liczne przeszko­
dy i obierając najkrótszą drogę. 
Robot „rozumie” rozkazy człowie­
ka, takie, jak „marsz!” i „na­
przód!”

„Czysty" uran
z wody morskiej

MOSKWA (PAP)
Pracownicy Instytutu Geo­

chemii i Chemii Analitycznej 
Akademii Nauk ZSRR W. Ku-

prowadzilk. doświadczenia u- 
wieńczone całkowitym sukce­
sem.

Za pomocą katalizatorów or­
ganicznych uczonym udało się 
wydzielić z wody morskiej 
„czysty1’ uran.

Premier Izraela
opowiada się
za współpracą z Arabami

NOWY JORK (PAP)
„New York Daily Mirror" 

opublikował we wtorek wy­
wiad z Ben Gurionem, w któ­
rym premier rządu izraelskie­
go oświadcza, iż gotów jest 
„spotkać się osobiście z przy­
wódcami ai.ibskimi dla dobra 
Bliskiego Wschodu oraz w ce­
lu zmniejszenia w tej strefie 
napięcia niebezpiecznego dla 
pokoju na świecie”.

Podkreślając gotowość Izra­
ela do zawarcia paktu o nie­
agresji z państwami arabskimi, 
Ben Gurion stwierdza: „Prag­
niemy owocnej współpracy 
między Żydami a Arabami. 
Należymy do tej samej rasy 
semickiej i moglibyśmy stwo­
rzyć wspólnie warunki dobro­
bytu na całym Bliskim Wscho­

dzie”.



Jurorzy
i publiczność

Ogólny widok sali podczas 
przesłuchań na III Między­
narodowym Konkursie im. 
H. Wieniawskiego w Pozna 
niu. Na pierwszym planie 

jury Konkursu.
CAF — fot. Szyparko

Polacy z Ameryki 
wybierają się 
na jubileusz Kalisza

POZNAN — (Radia) 
Kaliszanie z pochodzenia, za

mieszkujący obecnie w Sta­
nach Zjednoczonych, wykazu­
ją duże zainteresowanie przy­
gotowaniami do obchodu 
1.800-lecia swego ojczystego 
miasta. Do redakcji „Ziemi Ka 
liskiej” napływają liczne listy. 
Wielu Amerykanów polskiego 
pochodzenia wyraża chęć przy 
jazdu na uroczystości jubileu­
szowe w 1960 roku. (V)

WILLY BODEN STEIN 
W POZNANIU

Ogrom pracy czeka wybitnego 
reżysera z Dessau (NRD) W. 
Bodensteina, który w minioną 
sobotę rozpoczął próby w na­
szej Operze, przygotowując 
„Turandot” Pucciniego. Pięk­
na ta opera wymaga wielkiego 
reżyserskiego wysiłku. Warto 
przypomieć, że Puccini nie do­
kończył jej umierając przed 

skończeniem partytury, (i)
Fot.: „Głos"

Widz contra {Jatberto D
lITa ekranach kin poznań- 

skich widzieliśmy w 
tym roku m. in. dwa filmy 
produkcji włoskiej: „La 
Strada” i „Umberto D”, 
Dzieła, które według zgod­
nej opinii światowej kryty­
ki zaliczają się do szczyto­
wych osiągnięć kinemato­
grafii.

Jest to jednak niewątpli­
wie sztuka trudniejsza, wy­
magająca od widza nie tyl­
ko myślenia, to znaczy 
pewnego przygotowania in­
telektualnego, ale również 
dużej wrażliwości uczucio­
wej, ostrzejszego spojrzenia 
na otaczający go świat i na . 
pozór niczym nic wyróżnia­
jących się szarych ludzi. 
>,La Strada” (historia ob­
dartych, wędrownych cyr­
kowców), jak i „Umberto 
D” (losy rencisty i jego pie­
ska) nie cieszyły się w Po­
znaniu powodzeniem. Pier­
wszy z tych jilmów wy­
świetlany byt w kinie „Bał­
tyk” niecały tydzień, drugi

w podrzędnej „Muzie* 
też około tygodnia.

Nasuwa się pytanie: czy 
tylko filmy w rodzaju „Że­
laznej Maski”, „Kapelusza 
pana Anatola”, czy też tyl­
ko strip-tease'y z Brigitte 
Bardot dają dziś pełną sa­
tysfakcję publiczności kino­
wej?

Z codziennej obserwacji 
wynika, że dzisiaj przecięt­

Konińska »Barburka«
vy y dawałoby się,' że „Bar-
’’ burka” obchodzona jest 

wyłącznie na Śląsku. Stamtąd 
bowiem dniem i nocą płyną 
pociągi naładowane węglem, 
tam też skierowane są oczy 
wszystkich w dniu tradycyj­
nego, górniczego święta. A 
przecież nie tylko Śląsk po­
siada „monopol” na węgiel. Co 
prawda — nasz, wielkopolski 
węgiel jest brunatny, ale my.
liłby się ten, który by sądził, wagoniki elektrycznej kolejki, 
że, wkład pracy konińskich gór 
ników jest mniejszy od ic-h 
starszych śląskich kolegów.

Kiedy skręci się przed Ko- 
ninem na lewe od szosy wgr­
yza wskiej — już z daleka wi­
dać olbrzymie „hałdy” ziemi, 
a na horyzoncie widać „mac­
ki” olbrzymich koparek, im­
portowanych z MID i Czecho­
słowacji. Kopalnia konińska 
jest właściwie w rozbudowie.
W tej chwili eksploatowane

W oczach żon

Mężowie z
w... statystyce

„Słowo Polskie" publikuje wy­
niki „ankiety dla żon", którą o- 
glosiło w połowie listopada br. 
wśród swoich czytelniczek.

Ogółem wpłynęły 394 odpowiedzi. 
Na pytanie „Słowa", kto rządzi 
w domu, 135 czytelniczek wyja­
śniło, że one, 130 głosów — że 
mąż, i2fi — wspólnie, a jeden głos, 
że teściowa..., 301 uczestniczek po 
nownie wyszłoby za mąż za swo­
ich mężów, 88 — nie (26 — z po­
wodu pijaństwa). 124 żony nie kłó­
cą się z mężami, dla 126 osób po­
wodem kłótnj są sprawy finanso­
we. W zajęciach domowych poma­
gają mężowie 287 uczestniczkom 
ankiety, 298 chciałoby spę­
dzić wczasy wspólnie z mężem. Za 
największe wady płci brzydkiej u- 
znano w ankiecie skłonność do 
wódki, większość żon uważa jed­
nak, że mężowie ich mają więcej 
«alet niż wad.

Wnioski redakcji: Znaczna więk­
szość małżeństw jest szczęśliwa, 
najwięcej szkody przynosi im pi­
jaństwo, wielu mężów za mało 
interesuje się swymi żonami.

A teraz niech każdy małżonek 
zrobi w domu... rachunek sumie­
nia. (Z)

ny widz nie szuka w filmie 
głębszej rozrywki, nie 
próbuje rozszyfrować sztu­
ki pod kątem własnego po­
rządku filozoficznego, nie 
usiłuje znaleźć w filmie 
tych nieprzemijających war 
tości, które charakteryzują 
wielką twórczość. Widz, o 
którym mowa — zresztą nie 
tylko w Polsce — szuka a- 
trakcyjnej płycizny, a na 
dzieło, którego mistrzostwo 
trzeba dopiero odkry­
wać reaguje ziewaniem i 
słowem „lipa”.

Jest to objaw bardzo 
smutny, prowokujący do 
licznych rozmyślań na le­
mat, jak wyjść z błędnego 
zaułka tandety intelektual­
nej, jak skierować upodo­
bania ludzkie na drogę roz­
woju, postępu i pogłębia­
nia swych przeżyć?

Dlaczego prosty człowiek 
— bohater filmu wraz.z ca­
łym bagażem jego we­
wnętrznych konfliktów stał 
się śmieszny i niepotrzeb­
ny?

Odnoszę wrażenie, że na­
sze związki twórcze, koła 
młodej inteligencji czy klub 
filmowy w ramach działal­
ności kulturalnej powinny 
wrócić do dobrej tradycji 
organizowania otwar­
tych filmowych wieczo­
rów dyskusyjnych.

MAK

jest jedynie pole — Niesłusz. 
Główne jednak prace i wysił­
ki załogi skierowane są na 
przygotowanie do „urobku” po 
la Gosławice, które ma być 
bazą paliwa dla budującej się 
w tej miejscowości elektro­
wni.

15 listopada załoga zamel­
dowała o wykonaniu rocznego 
planu zbierania nadkładu. 
5.126.000 m3 ziemi wywiozły

przygotowując tym samym 
900.000 ton węgla do eksploa­
tacji. Liczby to dosyć duże, 
zważywszy, że dotychczasowe 
wydobycie roczne nie przekra­
czało 300.000 ton.

Tymczasem główny odbiorca
— elektrownia — nie roznie­
ciła jeszcze ognia na paleni­
skach. Niezbyt chyba trudno 
obliczyć ile strat dziennie 
ponosi z tego powodu Ko­
palnia. Z zaplanowanych na 
III kwartał 200.000 ton. węgla 
o wartości 4,8 min. zł nie 
odebrano- jeszcze ani jednej 
tony. Sądzimy, że data roz­
ruchu — 1 grudnia — bę­
dzie tym razem terminem os­
tatecznym, a to pozwoliłoby 
na wydatne zwiększenie ,,fe- 
drunku’1 gosławickiego poła, 
którego wydajność oblicza się 
na 7000 ton dziennie.

Jak wobec tego radzi to­
bie w tej chwili kopalnia? 
Gros produkcji przejmuje do 
uszlaęhetnienia brykietownia. 
Spoci olbrzymich, hałaśliwych 
pras co sekundę wychodzą dłu 
gie, ciemne „batoniki” brykiem 
tów, które spadają już na zew 
nątrz hali fabrycznej—wprost 
do wagonów. Gorzej jest z 
resztą węgla, którą sprzeda- 
je się Centrali, Zbytu Węgla. 
Tutaj zaczynają się trudności. 
Nie zawsze udaje się uzyskać 
grubsze sorty. Większość bo­
wiem wydobywanego mate­
riału to tzw. niesort, którego
— jak już podawaliśmy wy­
żej — w tej chwili elektrow­
nia nie przyjmuje. W tym 
więc miejscu koło zamyka się 
i nie otworzy się tak długo, do 
póki nie ruszą turbiny elek­
trowni.

Innym kwiatkiem z tego ,,re 
sortu” jest zagadnienie zwią­
zane z zakupieniem przed kil­
ku jeszcze laty sześciu czes­
kich pras dla mającej pow­
stać nowej brykietowni. Pra­
sy leżą, na konserwację wy­
daje się pieniążki, a budowę 
brykietowni wycofano z pla­
nu. Próbuje się wprawdzie wy 
korzystać jedną z pras, ale od 
bywa się to z poważnymi trud 
iłościami. Zresztą i to nie roz­
wiązuje zagadnienia.

Są jeszcze inne problemy. 
Na terenie kopalni Niesłusz 
stoi kilka nadających się na 
złom koparek. Kopalnia skła­
da wnioski o wycofanie ich z 
produkcji. Dotychczasowe kosz 
ty naprawy, dokonywanej me­
todą gospodarczą, są zbyt wy 
sokie w stosunku do uzyski­
wanych efektów. Cóż jednak 
robić? Na odgórne decyzje 
trzeba... czekać.

Mimo tych ciemniejszych 
plamek kopalnia konińska mo 
że poszczycić się poważnymi 
osiągnięciami. Absencja osią­
ga maksimum 8 — 9 proc, w 
tym nieusprawiedliwiona je­
dynie 0,2 — 0,3 proc. Na tle 
ogólnie znanej sytuacji w gór­
nictwie węglowym liczby te 
napawają optymizmem.

Nasi, wielkopolscy górnicy
— jak na prawdziwych ..kum­
pli’' przystało — posiadają 
również fundusz dewizowy. Za 
każdą ponadplanową tonę prze 
liczeniową (na węgieł kamien­
ny) kopalnia otrzymuje 4 ru- I 
ble dewizowe.

W okresie trzech kwartałów j 
bieżącego roku wygospodaro- i 
wano fundusz zakładowy po- 1 
nad 5 milionów’ złotych. Wy- ' 
rósł z niego jeden z najlep- ' 
szych w naszym wojewódz- J 
twie — ośrodek zdrowia. Ko­

palnia posiada własną orkie­
strę dętą, zespół taneczny, jaz 
zowy, chór, a także zespół re- 
wiowy. Szkoda tylko, że prze­
jawiający . dawniej ożywioną 
działalność „dramatycy” nie 
wykazują obecnie żadnej ini­
cjatywy. Pierwszorzędnie wy­
posażony Dom Górnika wy­
stawia dobrą cenzurkę radzie 
zakładowej kopalni, mimo że 
zapotrzebowanie na mieszka­
nia jest pokryte zaledwie w 
18 proc. O wielosekcyjnym 
klubie sportowym „Górnik” 
wtajemniczeni mówią, że gdy­
by nie pewne okoliczności, dru 
żyńa piłkarska mogłaby w 
tym roku awansować do III 
ligi.

W dniu swojego święta ko­
nińscy górnicy otrzymają sze­
reg atrakcyjnych artykułów 
jak motocykle, skutery, moto­
rowery, zegarki, akordeony, 
pralki, kupony wełny, a na­
wet telewizory. Słusznie im 
się to należy za ich napraw­
dę trudną i tak potrzebną spo 
łeczeństwu pracę. Dobrze by 
jednak — było, gdyby — jak 
powiedział przewodniczący — 
o przydziałach tego rodzaju pa 
miętano przez cały rok, a nie 
tylko z okazji „Barburki”.

Dołączamy się w tym miej­
scu do życzeń całej Wielko­
polski, która w dniu święta 
swych górników składa im naj 
lepsze życzenia.

Lech KONOPIŃSKI 
Wł. SCISLOWSKI

Mimo trudności...

Coraz więcej 
domków jednorodzinnych

Spółdzielcze budownictwo 
domków jednorodzinnych 
zdobywa sobie coraz więcej 
zwolenników. W tej chwili 
istnieje w Poznaniu kilka 
zrzeszeń budowy domków 
jednorodzinnych, do których 
należą pracownicy różnych 
zakładów.
W ciągu 10 miesięcy — od 

stycznia do października br. 
zrzeszenia te wybudowały 171 
domków o 831 izbaęh mieszkał 
nych. W budowie znajduje się 
dalszych 213 mieszkań o 842 
izbach. Członkowie zrzeszeń o- 
trzymali od państwa ponad

Ukradali paczki 
i cudzoziemców

PFAflSZATFA — (Radio)
Funkcjonariusze MO zlikwidowa 

li 4-osobową szajkę włamywaczy, 
działającą na stacji granicznej 
PKP — Kunowicc w woj. zielono­
górskim.

Szajka ta, w której skład wcho­
dzili miejscowi kolejarze: dyżur­
ny dyspozycyjny — Tadeusz Kot- 
liński, dyżurny nadzorczy — An­
toni G-tniński, nastawniczy — Jó­
zef Rabenda oraz robotnik, Wła­
dysław Surowiec, dokonywała kra­
dzieży cenniejszych przesyłek ba­
gażowych, nadchodzących z zagra­
nicy.

Przestępcy specjalizowali się w 
wykradaniu garderoby, zegarków, 
biżuterii i innych przedmiotów — 
stanowiących osobistą właśność po 
drożnych przekraczających grani­
cę, jak również przesyłek ze Sta­
nów Zjednoczonych.

Celem zamaskowania kradzieży, 
włamywacze w miejsce zrabowa­
ny^ przedmiotów wkładali maku 
lature, złom żeliwny, drut i inne 
przedmioty.

Organa MO ustaliły, że przestęp 
cy dokonali kradzieży różnych 
przedmiotów osobistego użytku o- 
bywateli amerykańskich o łącznej 
wartości ponad 290 tys. zl. Pewna 
część zrabowanych przedmiotów — 
odzyskana w czasie rewizji, będzie 
zwrócona poszkodowanym. Ziodzic 
je staną wkrótce przed sądem.

(k) I

Samolot o napędzie atomowym
pojazdem niedalekiej przyszłości

Uczeni radzieccy opubliko­
wali w niedzielę rysunki sa­
molotu atomowego, który — 
jak się wydaje — ma zapewnić 
ZSRR przev/agę w powietrzu 
w erze energii jądrowej.

Na pólkach , księgarń mo-

Publikacja informuje o różno­
rodnych problemach związa­
nych z budową takich samolo­
tów.

Rozważając zagadnienie pa­
liwa atomowego autorzy 
stwierdzają: „W bliskiej przy-

skiewskich ukazała się 1 bm, szlości ilość paliwa będzie ta- 
książka zatytułowana „Zaslo- ka, iż wystarczy do urucho- 
sowanie silników atomowych mienia znacznej ilości reakto- 
w lotnictwie”. Publikację, któ- rów napędowych dla potrzeb 
rą błyskawicznie rozkupiono, lotnictwa. Większość uczonych 
wydało Ministerstwo Obrony zagranicznych uważa, iz pierw-
ZSRR.

W książce, liczącej 165 stron, 
znajdują się diagramy dwóch 
samolotów o napędzie jądro- 
wyną. Są to:

1) Samolot, który „będzie 
mógł przewieźć ekspedycję 
polarną z Moskwy do Antar­
ktyki w ciągu jednego dnia”. 
Rysunek przedstawia potężny 
samolot, na którego kadłubie 
widnieją znaki „ZSRR — A-l” 
(A — od „atomnyj” — atomo
wy). Aparat posiada dwa śmi- sprawa ta „nie jest tak bez-
gła na wygiętych do tylu 
skrzydłach; trzecie śmigło 
znajduje się w tyle samolotu. 
Położenie śmigieł można zmie­
niać z poziomego na pionowe. 
Pozwoli to na lądowanie na 
ograniczonej przestrzeni.

2) Atomowy samolot trans­
portowy, który może unieść 
20-tonową rakietę dwustopnio­
wą (zawieszony pod skrzydła­
mi) na wysokość 20 kilome­
trów; na tej wysokości nastę­
puje start rakiety, która po- 
oddaleniu się od Ziemi na 280 
km i osiągnięciu prędkości 7,3 
kilometra na sekundę, wyrzu­
ca sputnika na jego orbitę.

Autorzy książki piszą, że 
„obecnie nie ma jeszcze golo­
wego samolotu atomowego”.

Douiy z pumeksu?
W częstochowskiej hucie „Bie­

rut" otrzymano w warunkach po- 
lowych dobry gatunek pwinck.su — 
pienistego żużla, nadający się do­
skonale do dalszej przeróbki prze­
mysłowej. Jak informuje „Słowo 
Powszechne", próbami tymi za­
interesował się pobliski zakład 
Produkcji Zużlobloków, aby ewen­
tualnie wyzyskać ten rodzaj żużla 
do produkcji elementów budowla­
nych. Przypuszczalnie pumeks — 
pienisty będzie się do tego znacz­
nie lepiej nadawa! niż stosowany 
obecnie żużel mokry. (z)

28.700 min. zł kredytu. Do paź 
dziernika br. plan został' wy­
konany w 80 proc.

Spółdzielnie budowy dom­
ków jednorodzinnych napoty­
kają na trudności materiało­
we. Zwłaszcza, jeśli chodzi o 
dźwigary, blachę oraz mate­
riały instalacyjne. Brak tych 
materiałów powoduje opóź­
nienie robót.

W Poznaniu spółdzielnie 
mieszkaniowe budują 2 bloki 
typu lokatorskiego i 1 — wła­
snościowego. Bloki te, według 
planu, zostaną oddane do u- 
żytku w przyszłym roku. Tym 
samym uzyska się 106 mie­
szkań.

Jak informuje dyrektor 
Związku Spółdzielni Mieszka­
niowej — mgr Dewor — w 
przyszłym roku zwiększą się 
znacznie kredyty na budow­
nictwo spółdzielcze. W woje­
wództwie poznańskim np. ist­
nieje obecnie jedna tylko spół­
dzielnia mieszkaniowa w Ka­
liszu. W przyszłym roku i la­
tach następnych projektuje się 
powstanie tego rodzaju spół­
dzielni w kilkunastu miastach 
powiatowych. Zwiększą się 
także kredyty na budownictwo 
indywidualne, zarówno w Po­
znaniu, jak i województwie. 
W tym roku Wielkopolska o- 
trzymała ponad 12.500 min. zł 
kredytów, w roku przyszłym 
zaplanowano dwa razy tyle. 
Są to, oczywiście, na razie tył 
ko projekty, gdyż przydział 
kredytów zależy od decyzji 
Centralnego Związku Spół­
dzielni Mieszkaniowych. W 
każdym razie pewne jest, że 
chętnych na budowę domków 
jednorodzinnych jest wielu i 
nawet te zwiększone kredyty 
nie zaspokoją wszystkich.

Również dla budujących w 
Poznaniu przewidziano na 
przyszły rok zwiększenie kre­
dytów. Zapotrzebowanie sięga 
kilkudziesięciu milionów zł. 
Czv sumę tę otrzyma Poznań, 
zadecydują najbliższe tygod­
nie. (an)

sze samoloty atomowe wzbiją 
się w powietrze w lalach 1959— 
60. Czas pokaże, w jakim 
stopniu te przewidywania są 
słuszne”.

Zdaniem autorów publikacji 
„jednym z najbardziej skom­
plikowanych zagadnień kon­
strukcji samolotu atomowego”, 
pozostaje problem zabezpie­
czenia załogi i pasażerów 
przed promieniowaniem radio­
aktywnym reaktora. Jednakże

nadziejna, jak była w przeszło­
ści”.

Moskiewski korespondent A- 
gencji Reutera Vincent Buist 
podaje, że jeden z zachodnich 
attaches lotniczych w Moskwie 
oświadczył po zapoznaniu się 
z książką: „W świetle tego co 
tu przeczytałem nie jest wy­
kluczone, iż Rosjanie będą mo­
gli zaprezentować samolot ją­
drowy już w dość bliskiej 
przyszłości”. (PAP)

Największe kino 
w Polsce

Wrocławska Hala Ludowa 
zyskała rozgłos w całym kraju 
z chwilą uruchomienia w niej 
największego w Polsce kino­
teatru, obliczonego na 5200 nu 
merowanych miejsc siedzą­
cych. W celu najbardziej ra­
cjonalnego wykorzystania tak 
dużej ilości miejsc w jednym 
kinie, od początku grudnia 
br. Hala Ludowa stała się k’- 
nem zeroekranowym tzn. każ­
dy nowy atrakcyjny film roz­
poczyna odtąd swoją wędrów­
kę po ekranach wrocławskich 
od wielkiego ekranu w Hali 
Ludowej.

Od kilku tygodni w gmachu 
Hali czynna jest kawiarnia, 
która szybko stała się ulubio­
nym lokalem wrocławskich 
studentów (i studentek). 
Wkrótce w sąsiedztwie ka­
wiarni otwarte zostaną loka­
le klubowe — sale dla bry­
dżystów, bilardzistów itp. 
Przygotowuje się również po­
nowne otwarcie chwilowo nie­
czynnego pawilonu restaura­
cyjnego. Dyrekcja Hali Ludo­
wej zamierza ponadto urucho­
mić, w przestronnych kulua­
rach na parterze, kiosk no­
wości książkowych.

Z nadejściem mrozów obok 
Hali czynne będzie wielkie io 
dowisko, a na odmianę — od 
wiosny uruchomi się tutaj 
tzw. ognisko Tow. Krzewienia 
Kultury Fizycznej z boiskami 
do- gry w siatkówkę, koszy­
kówkę itp. Również wiosną 
otaczające Halę Ludową alej­
ki parkowe odzyskają swój 
poprzedni starannie wypielęg­
nowany wygląd.

(ZAP)

W 1958 roku
Chiny wydobędq
120 tys. uncji złota

Chiny przystępują do po­
nownej eksploatacji swych 
niezwykle bogatych złóż złota. 
Do końca roku 1958 kopalnie 
w Chinach północnowschod- 
nich dostarczą 120 tysięcy un­
cji złota, czyli równowartość 
całej chińskiej produkcji złota 
z 1940 roku. Zwerbowano już 
do pracy 15 tysięcy górników, 
którzy wyposażeni będą w naj 
nowocześniejszy sprzęt tech­
niczny, sprowadzony głównie 
ze Związku Radzieckiego.

Znaczne pokłady złota od­
kryto także w Mongolii i w 
prowincji Sinkiang. Tak więc 
w niedalekiej już przyszłości 
Chiny będą jednym z najwięk­
szych na świecie dostawców 
złota. (API)
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"Dóżnie już to oceniano. 

Faktem jest, że prze­
brnęliśmy przez okres wielkie­
go skoku nastrojów i poglą­
dów. Pozostała po nim po­
trzeba przywrócenia właści­
wych proporcji sprawom > 
rzeczom. Potrzebę niełatwo 
zaspokoić, jeśli się z-waży, że 
wielu jesf jeszcze ludzi gło­
szących „abctomoizm" i „zmę­
czenie życiem". Potrzeba musi 
jednak być zaspokojona — 
dyktuje to życiowa koniecz­
ność. Idee nie są zmęczone. 
Atakują i żądają określenia 
ich miejsca w układzie stosur. 
ków społecznych. Decydować 
ma o tym społeczna świado­
mość.

Tymczasem w świadomości 
tej dokonało się wachnięcie, 
które niejednego obywatela 
naszego kraju przyprawiło o 
-zawrót głowy. Słuszny proces 
zdzierania lakieru, zamazują­
cego ciemne strony naszej rze­
czywistości, słuszna walka ze 
sloganowym schematyzmem, 
gubiącym treść spraw pod 
sieczką słów — doprowadziły 
w wielu wypadkach do zagu­
bienia proporcji rzeczy i 
spraw. Dla wielu ludzi świat 
jakby nagle stanął dęba, obró­
cił się o 180 stopni. To, co 
uznawano za białe, zaczęto 
uznawać za czarne i na od­
wrót. Socjalizm był biały — 
niech teraz będzie czarny; ka­
pitalizm był czarny — niech 
teraz będzie biały. Okazało się> 
że schematy — mimo wielo­
krotnie manifestowanej nie­
chęci do nich — mają nadal 
dużą siłę oddziaływania. Gay 
odrzucono jedne, zjawiły się 
inne — tylko odwrócone.

Nie można tego uznać za 
przypadek. Trudny proces 
naprawy naszej gospodarki, 
korygowania systemu naszej 
władzy odsłonił wiele szczelin 
w życiu społecznym. W szcze­
liny te zaczęły się wciska': 
nie nasze pojęcia i nie nasze 
idee.

Gdy poddaliśmy krytycznej 
ccenie błędy industrializacji, 
dysproporcję między wzro­
stem inwestycji i dochodu na­
rodowego a wzrostem stopy 
życiowej, ’ niewspółmierność 
rozwoju przemysłu i rolnictwa 
— podsunięto nam natych­
miast obraz wysoko rozwinię­
tych krajów kapitalistycznych, 
od przeszło stulecia budują 
cych swą bazę materialną, 
czerpiących w większości wy­
padków swą zasobność i dosta­
tek z wyzysku krajów kolo­
nialnych i półkolonialnych. 
„Patrzcie jak tam jest dobrze, 
jaki to harmonijny system"! 
To, że myśmy startowali do 
6wego budownictwa w kraju 
gospodarczo zacofanym i w 
ogromnym stopniu zniszczo­
nym przez wojnę, że buduje­
my swą bazę materialną do­
piero trzynaście lat, że mie­
liśmy w tym okresie dynami­
kę rozwoju przemysłowego, 
bijącą na głowę każdy z kra­
jów kapitalistycznych w okre­
sie jego największej prospe­
rity — to zostało nagle za­
pomniane.

Gdy partia wytyczyła w 
polityce wewnętrznej kurs 
na demokratyzację, poddając 
ostrej krytyce te ograniczenia 
swobód demokratycznych, któ 
re nam przeszkadzały w pra­
widłowym kształtowaniu na­
szego ustroju -— zjawiła się 
natychmiast teoria demokra­
cji integralnej. Znów podsu­
nięto nam różowy obraz swo • 
bód w państwach kapitali­
stycznych. I znów zapomnia­
no przy tym, że owe kapitali­
styczne swobody są ograniczo­
ne klasowo, że nie wszyscy 
mogą z nich korzystać, że np. 
we wzorcowym kraju de mokra 
cji burżuazyjnej — Stanach 
Zjednoczonych — partia ko­
munistyczna jest trwale zagro­
żona delegalizacją, że w każ­
dej chwili można tam zaaresz­
tować człowieka pod zarzu­
tem przynależności do tej par

tii, że wreszcie w 34 krajach 
Kapitalistycznych (m. in. w 
NRF. Hiszpanii, Portugalii, 
Grecji...) partie komunistycz­
ne zostały zdelegalizowane. 
Zapomniano o tym, że tzw. 
wolne wybory odbywają się 
w świecie zachodnim prze­
ważnie przy akompaniamencie 
policyjnych strzałów i wielu 
brudnych machinacji, unie­
możliwiających w praktyce 
każdą opozycję. Z drugiej stare 
ny zapomniano też o tym, że 
dyktatura proletariatu, ta 
podstawa władzy ludowej- za­
kłada istnienie demokracji 
dla ludu, a nie przeciw ludo­
wi.

Warto sobie tu zresztą uświa 
comić, czym byłaby w pań­
stwie budującym socjalizm de 
mokracja integralna, dopu­
szczająca swobodę działania 
dla wszystkich, a więc i dla 
wrogów naszego ustroju. Są tu 
dwie alternatywy: albo pchnię 
cie kraju na drogę wojny do­
mowej, albo stopniowa re­
zygnacja z władzy ludu na ko 
rzyść elementów burżuazyj 
nych. Coś — niecoś mówi nam 
o tym tragiczne doświadczenie 
Węgier sprzed roku.

Po przełomie październiko­
wym podjęliśmy naprawę błę - 
dów młodej, dwunastoletniej 
przeszłości. Podjęliśmy ją po 
to, aby oczyścić nasz dorobek, 
a nie, by go zaprzepaścić. Pra 
ca ta jest oczywiście trudna 
i męcząca. Istotnie można się 
było zmęczyć w okresie ostat­
niego roku. Ale pamiętajmy; 
idee się nie męczą, idee krążą 
wśród nas. Jeśli, kształtując 
swt życie, zapomnimy o obo­
wiązku wcielania weń naszych 
idei — będą się w-ciskać obce. 
Jeśli. odrzucając szty 
schematyczne formuły z 
mnimy o dociekaniu treści 
spraw, które były nimi prze

nie zmieni faktu, że

Listę z Zielonej Góry

Korsarze" w mroku
W niektórych małych mieścinach, z braku rozrywek 

(kulturalnych, owianych beznadziejną nudą, istnieje 
wśród mieszkańców zwyczaj cowieczornego gremialnego 
przechadzania się wzdłuż jedynej „pryncypalnej” ulicy. 
Jest to podobno jedyny i zarazem najtańszy sposob zwal­
czania tej chronicznej nudy. Spacerując od rynku ku 
dworcowi kolejowemu czyli po lokalnym „korsie” dorośli 
z przesadną gracją pozdrawiają znajomych, obmawiają 
ich, plotkują, dowcipkują, młodzież natomiast wprawia 
się w prowadzenie flirtu, nie tyle towarzyskiego ile ulicz­
nego.

Aczkolwiek Zielona Góra, jako miasto wojewódzkie na- 
daje sobie tony wielkomiejskie, zwyczaj wieczornej pro­
menady uprawia nadal pewien odsetek jej mieszkańców, 
a szczególnie właśnie owych nieletnich. Miejscowe „korso” 
rozciąga się wzdłuż trasy ograniczonej przez dwa kina 
położone w śródmieściu. Ci młodociani spacerowicze zwa­
ni popularnie „korsarzami” frywolnie napastują swe ko­
leżanki „korsarki”, używając tego rodzaju igraszek w ca­
łej pełni, nawet w największą szarugę, zapełniając ową 
promenadę określaną przez starsze pokolenie rubasznym 
mianem „cielętnika”.

Tłoczno i hałaśliwie jest na tym odcinku Alei Niepodle­
głości. Niewybredne dowcipy krzyżują się z wulgarnymi 
słowami. Przeważa, niestety, młodzież szkolna płci oboj­
ga. Podobno już niejednokrotnie na wielu konferencjach 
i naradach mówiło się, iż w porze wieczornej uczniowie 
i uczennice nie będą wałęsać się po ulicach miasta. Mó­
wiono o „patrolach” składających się z nauczycieli i 
członków komitetów rodzicielskich, które poprowadzą 
stałą kontrolę uliczną, legitymując napotkaną młodzież 
szkolną i podając nazwiska takich wieczornych „wagan- 
tów” do wiadomości kierownictw szkół. Projekty widocz­
nie pozostały w sferze abstrakcyjnych pomysłów, zaś 
„cielętnik” gromadzi z zapadnięciem mroku synów i córy 
najaktywniejszych członków nie tylko komitetów rodzi­
cielskich, ale i wielu organizacji o charakterze społecz­
nym. Zebraniowa „drętwa” mowa pozostała naóal nieży­
ciową, a „korso” niepożądanym zbiorowiskiem nieletnich.

Rzecz jasna na owej promenadzie nie brakuje również 
typowych chuliganów dorosłych. Uprzedzająco grzeczni 
w zachowaniu, gdy mija ich patrol MO, dają później znać 
o swoim istnieniu ordynarnymi burdami. O nich właśnie 
ociera się na „korsie” młodzież szkolna, od nich uczy się 
rynsztokowego savoire-vivre’u. Dostrzega te niepożądane 
zjawiska starsze społeczeństwo, lecz na nie nie reaguje 
wychodząc z założenia, iż najpierw powinny kompetent­
ne czynniki szkolne przystąpić do likwidacji zia, a wów­
czas społeczeństwo poprze je w całej rozciągłości.

Trudno bowiem postronnemu obywatelowi stojącemu 
daleko od zagadnień szkolnictwa kontrolować młodzież. 
Zdarzyło się, że pewien majster fabryczny zagadnął jed­
nego z uczniów dlaczego bezcelowo włóczy się wieczorem 
po ulicy. Uczeń odpowiedział rezolutnie, iż nie wałęsa 
się bez celu, gdyż właśnie wyszedł w zamiarze poznania 
jakichś wesołych dziewcząt. Następnie dodał, iż jeżeli je­
go rozmówca już zaspokoił swą ciekawość to mogą się 
rozejść, po czym zniknął w tłumie. Był to jeszcze bardzo 
dobrze ułożony chłopiec, bowiem majster mógł się spotkać 
z bardziej soczystą odpowiedzią.

Nadciąga zima, okres wczesnego zapadania ciemności. 
Czas najwyższy, aby władze szkolne przystąpiły do gene­
ralnej akcji na zielonogórskim „cielętniku”.

Mieczysław TURSKI
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społeczny: lud pracujący i je 
go wyzyskiwacze. Istnieje też 
odpowiadający mu schemat po 
lityczny: państwa socjalistycz­
ne i kapitalistyczne. Obóz 
państw socjalistycznych, nasz 
obóz, podjął pokojowe współ­
zawodnictwo z obozem kapi­
talistycznym. Droga tego 
współzawodnictwa prowadzi i 
przez nasz kraj. Można na niej 
zwyciężać jedynie wzmacnia­
jąc nasz ustrój, a nie osłabia­
jąc go. realizując naszą ideę, 
a nie zaprzepaszczając ją. W 
przeciwnym wypadku mogłoby 
się okazać, że podjęta przez 
nas napra-wa nie naszym jest 
zwycięstwem. Liczono zresztą 
na to. Jest już naszym zwy­
cięstwem fakt, że się przeli­
czono.

Kto słucha audycji zachod­
nich rozgłośni dla Polski, mo­
że stwierdzić, że ton ich w 
okresie kilku ostatnich tygod­
ni uległ zasadniczej zmianie. 
Przedtem, gdy my prowadzi­
liśmy szeroką krytyczną dy­
skusję, gdy niecierpliwie 
jak człowiek, którego boli — 
odkrywaliśmy coraz nowe błę­
dy — tam nas chwalono, mó­
wiono, że nie jest przecież tak 
źle, uspokajano nas, że prze­
cież zaczęliśmy zlo naprawiać, 
że idziemy ku lepszemu;.. Te­
raz, po krótkim okresie, na­
syconym inicjatywami Sejmu 
rządu i partii, kiedy zaczęto 
już praktycznie realizować 
naprawę, reorganizować han­
del i zarządzanie przemysłem, 
oczyszczać aparat władzy z 
oszustów i malwersantów 
tam zaczęto znów głosić, że w 
Polsce jest źle.

Skąd ta nagła zmiana? Oka­
zało się po prostu, że mimo 
rozhuśtania nastrojów i po­
glądów, nie poszliśmy drogą, 
na którą nas zapraszano. Oka­
zało się, że naprawiając nasze 
błędy, wzmocniliśmy się, a 
nie osłabili, posunęliśmy na­
przód budowę socjalizmu, a 
nie wróciliśmy do kapitaliz­
mu. To wystarczyło, by pod­
trzymujący nas do niedawna 
„duchowo" nasi szlachetni 
przeciwnicy zaczęli znów wi­
dzieć u nas samo zlo. No, cóż 
— to ich sprawa. My nie za­
mykamy oczu na to, co u nas 
złe. ale my to w trudnej, upar 
tej walce naprawiamy — w 
swoim, a nie czyimś interesie. 

, I to jest nasza sprawa.

1 zrmuni Koczorowski

Praca
Kwalifikowana uaodyst- g
ka od zaraz potrze-j- 
na. Wynagrodzenie do 0- 1 
mówienia. Mieszkanie dla f 
zamiejscowej zapewnio- < 
ne. Sopot, ul. Kościuszki 
— narożnik Chopina,
sklep kapeluszy dam­
skich. K7449
Pomoc domowa z samo- i 
dzielnym gotowaniem po­
trzebna (pensja 600 ził), 
Poznań, Kantaitea 1 m. 5a.

3S212g
Uczeń ślusarz - mechanik 
powyżej 16 lat i robotnik 
potrzebhy. Poznań, Osie­
dle Warszawskie, usl. Cze­
kalskie 13. 35218g
Potrzebny ślusarz-elektf. 
Poznań, tel. 32-88 . 35223g
Malarza, uczni przyjmę. 
Poznań, ul. Polna 9 m. 4.

35225g
Pomoc domowa na 4 godz. 
dziennie potrzebna. Po- 
znań-Sołacz, Wielkopol­
ska 7 m. 3 (przed połud­
niem). 35227g
Pracownik do hodowli 
nutrii zaraz potrzebny.
Z gł oszen i a: P ruszczy kawo, 
Źródlana 3, Zarębska.

35238g
Przedstawiciela rutyno­
wanego do zbierania za­
mówień na portrety po­
szukuję. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 35248g.
Mechanik-kierowca II kat. 
poszukuje pracy. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 35276g.
Potrzebna pomoc do dziec 

-ka. Poznań, Przybyszew­
skiego 13 m. 7. Informacje

Od godz. 16—18 . 35286g
Uczciwego przedstawicie­
la przyjmującego zamó­
wienia na portrety i o-bra 
zy na bardzo dobrych
wa-rumkatch przyjmę. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 35289g.
Chałupniczą pracę jaką­
kolwiek przyjmę. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 35297g.

Nauka
Tańców towarzyskich u- 
czę Poznań. Mickiewicza
27 no. 7. 31S34S

Kupno
Kupię samochód bagażów 
kę najchętniej „Borg- 
ward” lub osobowy na­
dający się na przeróbkę. 
Naskręt, Poznań-Jeżyce. 
Miodowa 27. 35133g

OGŁOSZENIA DROBNE
Maszynę do szycia z okrą ? Dwóch studentów

Odpadki gumy indyjskiej 
każdą ilość kupuje. Pra 
cownia Obuwia, Poznań. 
27 Grudnia 5 . 35397g
Kupię 4 opony wraz z 
dętkami nowe 825 X 20. 
Oferty z podaniem ceny 
do Biura Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3 dla 35l90g.
Kupię rower młodzieżo­
wy w dobrym stanie. Po­
znań, tel. 619-461. od go­
dziny 15—17. 35203g
Kupię silnik kompletny 
do samochodu BMW 4 cyl. 
poj. 800 ccm. Prałat, Po­
znań, Nowowiejskiego 6 
m. 5. tel. 13-20. 35214g
Kupię skrzynię biegów 1 
części wymienne do sa­
mochodu „Jawa”, Po 
znań, tel. 32-88. 35221g
Kupię uchwyt tokarski 0 
130—150 mm. Zgłoszenia: 
Poznań, Matejki 53 (war­
sztat). 35236g
Kupię piłę taśmową sto­
larską. Marian Ciszyński 
Borek, ul. Zdzierzewska 
56, pow. Gosyń. 35244g
Kupię klatki dla nutrii. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3525Ig.
Skórki królicze kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
35253g.
Kupię dźwigary 12 i 14. 
Skrzypczak, Mosina, Fa.r- 
biarska 10. 35263g
Prasę 70—100 ton kupię. 
Gdańsk-Orunia, ul. No­
winy 12, tel. 330-90. 35274g

Sprzedaż
Osi z kołami 750 X : 
wozów ogumionych do­
starcza: „Autometal”, Po- 
znań-Jeżyce, Miła 17, teł. 
625-94. 34777g

nach, konkurencyjnych. 
Tomaszewski, Poznań, 
Wyspiańskiego 38. 353aSg

Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 46180p.

Sprzedam 10 kg

ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, nr 46183p.
Sprzedam okazyjnie cią­
gnik 35 KM „Diesel”, rop 
niak na chodzie, ogumo- 
wany. Witek, Pomarzan- 
ki, p-ta Jaroszewo, pow 
Wągrowiec. 46184p

pierwszorzędnym 
sprzedam. Jan 
Łekno, poczta Łek 
Wągrowiec.

czółenkiem sprze-
Potcnań, Fabryczna

M. 35191g... ............................... . - ------
Sprzedam rurki direnar- 
skie 2 calowe 4 tys. sztuk. I 
Piotr Bełej, Łagiewniki, 2 
poczta Pobiedziska. 35196g i
Maszynę do szycia z okrą- f 
głym czółenkiem sprze­
dam. Poznań, Pamiątkowa . 
13 m. 3. 35206g •
Stół 4-kątny rozciągany, 4 
krzesła i zegar ścienny — . 
Becker sprzedam. Poznań, 
Żupańskiego 7 m. 9. tel. i 
634-03. ?52O9g
Radio nowe klawiszowe 
..Undine” oraz pralkę a- 
kustyczną sprzedam. Po­
znań, uil. Kilińskiego 13 
m. 2. 3521lg
Samochód Opel małoli­
trażowy, 4-drzwi owy w 
dobrym stanie sprzedam. 
Poznań, Grunwaldzka 88 
(Gospoda), od 10—15. 3S2l6g
Sprzedam r.owy motocykl 
„Jawa” 250 ccm n,a 16- 
kach. Poznań, tel. 633-48, 
od godz. 16. 35223g
Sprzedam drobną siatkę 
drucianą pocynkowaną na 
klatki do norek. Poznań, 
Rynek Łazarski 15 (w po- 
dwórzu, warsztat ślusar­
ski). 3523fig
Fortepian „Hórtel-Leip- 
zig” sprzedam. Mosina., ul. 
Nowotki 1 m. 5. 35231g
Radio „Undine II Lux” 
4-głośn,ikowe, klawiszo­
we, nowe z gwarancją
Sprzedam. Poznań, Koron 
karska 14 (Zawady).

35237g
Platformę ogumioną na 
16-kach nową oraz wóz 
sztywny, nowy, komplet­
ny sprzedam. Henryk Mi- 
niiszewski, Poznań-Anto- 
ninefk, Glowiniec 7, przy 
trolejbusie. 35249g
Sprzedam 15.000 cegieł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
35252g.
Czapkę męską seałewą 
okazyjnie sprzedam. Szym 
kowiak, Poznań, Rataj­
czaka 20 m. 19. 35255g
Pierścień-sygnet złoty mę­
ski sprzedam cena 3.090 
zł. Adreś wskaże Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskie­
go 3 nr 35256g.
Sprzedam wózek dziecię­
cy głęboki ..Warszawa” 
Pozn a ń, S ienkie wlicza 14 
m. 2. 35259g
Prasy, wiertarki, tokar­
ki stołowe, motocykle, 
samochody osobowe i cię- 

| żarowe oraz inne maszy- 
| ny i urządzenia sprzeda: 
Biuro Handlowe, Poznań, 
ul. Czajcza 2 m. 5 (Rynek 
Wildeeki) czynne w godz. 
17—20. tel. 847-56. 36269g
Sprzedam nową kuchenkę 
elektryczną (wraz z pie­
karnikiem). Poznań, ulica 
Saperska 53 m. 2. 35270g
Wannę kąpielową emalio­
waną i cynkową sprze­
dam. Poznań, ul. Jeżycka 
36 m. 1. 35272g
Sprzedam ciągnik „1i3.no- 
mag” 38 KM na chodzie, 
na pełnym ogumieniu. 
Kokoszczyn nr 10, poczta 
Tarnowo Podgórne, sta­
cja Przybroda. 35275g
Sprzedam do samochodu 
..Fiat 1100” błotniki,
drzwi, ramę i inne czę­
ści. Janikowski, Poznań, 
Gwiaździsta 3. 35277g
Magiel w dobrym stanie 
(firmy Jankowlak) sprze­
dam. Michałowski, Po­
znań, Sczanieckiej 5a m. 
1. 35282g
Wirówkę średniej wiel­
kości dla pralni przemy­
słowej kupię. Oferty z 
podaniem ceny przesłać 
pod adresem: Ratajczak, 
Warszawa 12, ul. Miączyń 
ska 7. 352»3g
Sprzedam urządzenie skle 
powe, nadające się dla 
każdej branży, składające 
się z 2 dużych oszklo­
nych szaf i kontuaru. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
35285g.
Sprzedam pianino Wolken 
hauer. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 nr 35292g.
Sprzedam deski (blochy) 
użytkowe 3 ms. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dia 35295g.
Motocykl WFM 1957 z licz 
nikiem sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 nr 
35296g.
Sprzedam samochód ma­
łolitrażowy. Poznań. Ro­
bocza 5. 35302g
Rower damski sprzedam. 
Poznań-Wilda, Prądzyń- 
skiego 13 m. 8. 35307g
Motocykl DKW 350 ccm 
NZ w dobrym stanie 
sprzedam. Mosiek, Dama­
sławek, ul. Łapówa 1.

35308g

Lokale
2*/s pokoju z kuchnią, ko­
rytarzem, skrytką 14 m3, 
samodzielne z dozor- 
stwem, wysoki, parter, za 
mienię na l‘/« pokoju z ku 
chn.ią, łazienką samodziel 
ne bez dozorstwa. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 35175g.

Fisharmonium 19 regi­
strów „Hóriigel-Wiedeń” 
w bardzo dobrym stanie 
sprzedam. Poznań, Aleja 
Wielkopolska 34. 35192g 3 dla 35l77g.

szukuje zaraz pokoju. 
Wiadomość kierować . pod 
adresem: Poznań, Kwiato- 

3S187g

Swiieirezewskie-

nadające Się

Swie r czewskiego 3

Ogłoszeń, 
> 3 dla

głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 35200g.
Zamienię 2 oddzielne po­
koje z używaniem kuch­
ni (Łazarz—Jeżyce) na f 
pokoje z kuchnią. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Swiier 
czewskiego 3 dia 35222g.
Poszukuję mieszkania 2- 
pekoj owego w Poznaniu. 
Wa.ru-nki do uzgodnienia. 
Poznań, tel. 627-79 . 35224g
Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią, łazienką, centralne 
ogrzewanie (dozorstwo i 
palenie) na podobne lub 
duży pokój z kuchnią bez 
dozorstwa. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 35239g.

Zamienię mieszkanie dwa 
pokoje z kuchnią w Wą­
growcu na mniejsze w Po 
znaniu. Oferty: Biuro O- 
głoszeń. Świerczewskiego

Domki t ogrodami. węfc
nym mieszkaniem 04 
140.000 zł w Ostrowie, pą» 
cele od 10.000 zł kamieni, 
ce od 140.000 zł w Ostro, 
wie, Śremie, Krotoszynie, 
Kaliszu sprzeda: Uli eh. 
nowski, Ostrów Wlkp„ 
Sowińskiego 35 . 46182p
Morgę ziemi w Chodzie­
ży lub okolicy kupię. O. 
ferty: Biuro Ogłoszeń,
Świerczewskiego 3 dla
35172g.___________________
Gospodarstwo 3 ha ziemi 
z zabudowaniami, bez in, 
wenta rzy w okolicy Stę. 
szewa spiesznie sprzedam, 
Zgłoszenia: Stęszew, ul. 
Kościańska 48, pow. Po­
znań. __________ __ 35176g
Sprzedam dom 20-izbowy 
w Śremie blisko rynku. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla
35 1 85g.______ ___ -
Parcelę w Puszczykowie, 
Puszezykówku może być 
uzbrojona — kupię. Ofer. 
ty: Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 35202g.

Zamienię pokój z kuch­
nią, łazienką, koryta­
rzem na większe (z centr 
ogrzewaniem) w nowym 
bloku. Warunki do omó 
wiienia. Adres Biuro Ogło 
szeń. Świerczewskiego 3 
r.r 3S247g.
Poszukuję mieszkania sa­
modzielnego l1/: pokoju z 
kuchnią, łazienką w dziel­
nicy Jeżyce, Grunwald- 
Łazarz. Korzystne warun­
ki. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 35250g.
Zamienię 3 -pokoje z kuch­
nią w Zielonej Górze, na 
małe mieszkanie w Po­
znaniu lub okolicy. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 35254g.
Samotny, młody pilnie 
poszukuje samodzielnego 
sublokatorskiego pokoju 
na okres 6 mierięcy. Ce­
na obojętna. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 35264g.
Dwa pokoje z kuchnią 
(IV piętro), odstąpię do 
remontu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskie­
go 3 dla 35267g.
Samotna poszukuje po­
koju umeblowanego ewen 
tualnie wspólnego. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 3528lg.

Kupię w Puszczykowie 
lub Puszezykówku domek 
lub wilikę z wolnym mie­
szkaniem. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Swiierezewskie- , 
go 3 dla 3520Łg.
Kupię dom z d.omkiem go 
spodarczym na peryfe- 
r:ach Poznania 0,5 ha zie­
mi w cenie 200 tys. zł. Po 
średnicy wykluczeni. O- 
ferty: Biuro Ogłoszeń,
Swier czewskiego 3 dla 
35197g.____________________
Kupię parcelę pod zabu­
dowę na peryferiach Po- 
znania. Oferty Biuro O- 
głosze ń, Swi er c zewskiego 
3 dia 35226g.
Kupię domek jednorodzm 
ny z wolnym mieszka­
niem w Poznaniu, Byd­
goszczy lub Gnieźnie do 
140 tys. zł względnie 
działkę pod budowę dom- 
ku jednorodzinnego. Ma­
ciejewska, Modliszewko, 
pow. Gniezno. 35232g
Pożyczki 30.090 zł na 0- 
kres 3 miesięcy poszuku­
ję (zabezpieczenie hipo­
teczne, parcela). Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 35246g,
Oddani w dzierżawę go­
spodarstwo 22 ha Z sa­
dem. Ziemia buraczana, 
blisko Poznania. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 35235g.
Dom z ogrodem, wolnym 
mieszkaniem w Poznaniu 
sprzeda właściciel — cena 
220.090 zł. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 35278g.
Kupię parcelę ca 1.000 m! 
uzbrojoną, na przedmieś­
ciu Poznania, blisko tram 
waju. Oferty: Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 35280g.

Zamienię pokój 18 ms 
(Dębiec) na pokój, lub 
pokój z kuchnią ewentl. 
ze stróżostwem. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 35294g.
Pokój z kuchnią wygo­
dami samodzielne, nowe 
bloki, zamienię na podob­
ne większe. Korzystne 
warunki. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 35298g.
Zamienię pokój 30 ms sa­
modzielny z wygodami 
w śródmieściu, na lokal 
rzemieślniczy na parterze, 
w okolicy Rynku Jeżyc­
kiego. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 35301g.
Młody inżynier poszukuje 
pokoju na okres zimowy. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
35303g.______
Technik na stanowisku 
poszukuje pokoju naj­
chętniej w śródmieściu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
35309g.

Nieruchomości
Na sadownictwo, ogrod­
nictwo 7 ha, podmiejskie, 
zelektryfikowane, 250.000 
zł. Na ogrodnictwo pod­
miejskie, zabudowaniem 
5 ha, 160.000 zł Na ho­
dowlę 2 ha, zelektryfiko­
wane, z zabudowaniem, 
70.000 zł — sprzeda: Adam 
ski, Wągrowiec, Świer­
czewskiego 5. 34842g
Oddani w dzierżawę 25 ha 
ziemi wraz z budynkami 
i inwentarzem w gminie 
Łubowo, pow. Gniezno. 
Poste restante 2, Łubowo 
k. Gniezna 45975p
Kamienicę, 3 sklepy 
część 50.000 zł oraz parce­
lę 880 ms 35.000 zł sprzeda: 
Metelski, Poznań, Czerwo 
nej Armii 23. 35432g
Kamienice, wille, parce­
le, gospodarstwa wielki 
wybór poleca — poszuku­
je dla poważnych reflek- 
tantów — Metelski, Po­
znań. Czerwonej Armii 23

35433g
Kamidbice, wille, parcele, 
domki w różnych dzielni­
cach polecam — poszu­
kuję. również spadkoue. 
Nowak, Poznań, Czerwo­
nej Armii 26, tel. 87-95.

34845g
Kupię dom w Poznaniu 
od 70.000 zł do 140.000 zł. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla
39164£.

Kupię domek jednoro­
dzinny 4 pokoje w okoli­
cy Poznania, z dogodnym 
dojazdem, może być do 
wykończenia. Oferty: Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 35287g.
Parcelę 1200 m3 przy Czer 
n.ichowskiej (woina zabu­
dowa) sprzeda wlaśaiciel. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3529 lg. J
Spiesznie sprzedam ’/« 
działki, pokój z kuchnią, 
zamiana mieszkania do 
omówienia. Poznań, uL 
Albańska, działka 130.

353MK

Lekarskie
Dr med. Jarosław Sluzar 
specjalista chorób we­
wnętrznych, specjalista 
chorób płucnych (własne 
laboratorium). Godziny 
przyjęć codziennie od 
10—12, we wtorki, czwart­
ki i soboty od 10—12 i od 
14—18, Poznań. 27 Grud­
nia 11 m. 7, tel. 49-92.

33711S
Lekarz dentysta Jaworo- 
wicz przyjmuje od godz 
10—12, 16—18. Poznań, Mic­
kiewicza 24. Nowoczesna 
protetyka w steelonie. Be 
peracje protez na pocze­
kaniu. 34961Ż
Żylaki, rany żylakowe, 
hemoroidy — leczenie bez 
operacyjne St. R. Olszew­
ski, lekarz med. Poznań, 
Świerczewskiego Ha m. 8 
przyjmuje od godz. 13—1® 
oprócz sobót. 354022
Dr Paszkowski speci 
chor, skórnych, wenerycz 
nych przyjmuje: Poznań, 
Matejki 51 (przy parku 
Kasprzaka) od godziny 
7—8.30, 12—14, 19—20, tel. 
636-33. 351802
Lekarz homeopata przyj­
muje Poznań, ul. Wroc­
ławska 23 m. 12. 352342
Dentysta Łakomski, P°* 
znań-Winklera 7 (Łazarz), 
przystanek Palacza. Uzu­
pełnia braki w uzębieniu 
nowoczesną techniką w 
steelonie, metalu, solid­
nie i tanio. Korona —
Zł. 355332

Zguby
Zgubiono książeczkę Ubcz 
pieczalni Społecznej b® 
nazwisko Czesław Fe*' 
man, Poznań, Chociszew­
skiego 34 . 3521%
Zaginął pies czarny szp*c> 
Zwrot za wynagrodzę* 
niem. Helena kufel,_P^ 
znań, ul. Szkolna 5 . 3521%
Dnia 22 ub. m. w 
wieczornych na trasie G*» 
gowska 31 do Sczandec- 
kiej lub w składach zS*** 
biono kolczyk. Uczciwego 
znalazcę proszę o oddani 
za wynagrodzeniem, Ul' 
burska, Poznań, Sezamy 
kiej 4a tn. fi.



Pracownicy poszukiwani
4 magazynierów z praktyką w budownictwie 
oraz jednego magazyniera z branży instalacji 
sanitarnej w terenie zatrudni Przedsiębiorstwo 
Robót Kolejowych nr 10 w Poznaniu, ul Ra­
tajczaka 26, Zgłoszenia w Dziale Zatrudnienia, 
pokój 16.__ ___________ K7367
Inżynierów wzgl. techników budowlanych 
z praktyką — specjalność prefabrykaty betono­
we — zatrudnimy zaraz na odpowiedzialnych 
stanowiskach w wytwórniach: Gniezno, Krzyż, 
Piła, Międzychód i Lewice k. Międzychodu’ 
Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac 
— Zakładów Produkcji Drzewnej, Kruszywa 
i Betonów w Poznaniu, al. Marcinkowskiego 1.
__________________________ K7369
Technika dentystycznego zatrudni zaraz Kli­
nika Chirurgii Stomatologicznej Akademii Me­
dycznej w Poznaniu, ul. Święcickiego 4a. Wa­
runki według stawki Ministerstwa Zdrowia + 
15% dodatku. K7375
Inżyniera-mechanika (specjalność konstrukcja 
oprzyrządowani z długoletnią praktyką — przyj 
muje natychmiast Jarociński Zakład Przemyślu 
Maszynowego Leśnictwa w Jarocinie, ul. Woj­
ska Polskiego 34, tel. 281. Warunki do omówie­
nia na miejscu. K7374

Kucharza wzgl. kucharkę z praktyką oraz kie­
rownika sklepu wielobranżowego zatrudni na­
tychmiast Powszechna Spółdzielnia Spożywców 
w Puszczykowie, ul. Poznańska nr 69. Warunki 
płacy i pracy do omówienia na miejscu w spół­
dzielni.________ K7376
Inżyniera-chemika materiałów budowlanych na 
samodzielne stanowisko oraz techników budow­
lanych do prac laboratoryjnych poszukujemy. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla 
K7387.
Kierownika grupy robót z uprawnieniami 
przyjmie natychmiast Przedsiębiorstwo Budow­
nictwa Terenowego w Środzie Wlkp., ul. 20 Paź­
dziernika 68. Warunki płacy według stawek 
obowiązujących w budownictwie oraz świad­
czenia dodatkowe zgodnie z Uchwałą Prezy­
dium Rządu nr 391/54. Zgłoszenia kierować pod 
powyższym adresem. K7396

Inżyniera-mechanika na stanowisko głównego 
inżyniera poszukuje Poznańska Fabryka Ma­
szyn i Aparatów Przem. Spożywczego w Pozna­
niu, ul. Sczanieckiej 8. Wymagana kilkuletnia 
praktyka na stanowiskach kierowniczych w pro­
dukcja Objęcie stanowiska może nastąpić 
zaraz. Warunki płacy do omówienia. Oferty 
składać należy w Dziale Kadr pod wymienio­
nym adresem. K7390

Głównego księgowego zatrudni natychmiast 
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" 
w Czerminie, pow. Pleszew. Kandydaci posia­
dający pełne kwalifikacje w księgowości prze­
bitkowej dla spółdzielczości, proszeni są o kie­
rowanie podania wraz z życiorysem pod na­
szym adresem. Warunki do omówienia na miej­
scu. „ K7398
4 kierowników dla gospodarstw na pełnym roz­
rachunku gospod. zatrudni Zespół PGR Szpro­
tawa, ul. Kościuszki 47, woj. Zielona Góra. Wa­
runki płacy do omówienia na miejscu. K7404

W drrfu » żtsfcąpaó* 1957 r. zasnęła w Pamu nasza 
ukoctiana siostra, sranagiorlca 1 ciocia, śp.

Walentyna Grajeta
Pogtreeb odbędzie się w środę, dnia 4. XII. br. 

o godz. 13.44 z kaplicy cmentarza Jeżyckiego,
o essym zawiadamia stroskana 

RODZINA
35769g

Zmarł nagle 1. XII. 19W r. na posterunku 
w czasie udzielania pomocy chorym, śp.

Franciszek Stempniewicz
pielęgniarz

delegat Oddz. Płucnego do Rady Miejscowej oraz 
członek Zarządu Rady Miejscowej Szpitala 

Miejskiego im. J. Strusia w Poznaniu.
Zm,ar)emc wyrażają cześć za wzorową pracę 

i współpracę
koledzy i koleżanki

pielęgniarki, pracownicy administracyjni 
i lekarze oraz pacjenci

Oddziału Płucnego 
Szpitala Miejskiego im. J. Strusia

Dnia 2 grudnia 1957 r. zrnatrl. opa trzony Sakramentami św., po ciężkiej 
chorobie mój kochany mąż, nasz brał i wujek, przeżywszy lat 89, śp.

Kazimierz Pohl
Pogrzeb odbędzie się i 

w Pleszewie na cmentarz.

mistrz kowalski

czwartek 5 grudnia br. o godz. 18 ze szpitala

O tym zafwiadswnia ją
ŻONA I RODZINA

357 Wg

Dnia 2 grudnia 1957 r. po długich l bardzo ciężkich cierpieniach zasnęła 
w Bogu, opatrzona Sakramentami św„ nasza droga, kocha®* cioci* i arwa- 
giierka, śp.

Jadwiga Garstkiewicz
przeżywszy lat 68.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 5 bm. o godz- 9 z kościoła para­
fialnego w Murowanej Goślinie.

W ciężkim smutku pogrążeni 
SIOSTRZENIEC I RODZINA

Murowana Goślina, Poznań, Owińska, Starezanowo, Krobi*,
Berlin, Chicago.

DO PRODUCENTÓW I ODBIORCÓW
ŻWIRU, POSPÓŁKI I PIASKU 
DLA CELÓW BUDOWLANYCH

Na podstawie Uchwały Rady Ministrów nr 268 z drwa 29. VII. 
1897 r. w sprawie usprawnienia gospodta-rki kruszywem naturalnym 
(Monitor Polski nr 68/57 poz. 412) ustalającej nowy system zaopa­
trzenia i zbytu,

POZNAŃSKA HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
W POZNANIU, ulica Nowowiejskiego nr 1 — telefon 22-28

WZYWA
wszystkich producentów 1 odbiorców kruszywa naturalnego do zgło­
szenia się w terminie do 5. grudnia 1957 r. w celu omówienia warun­
ków współpracy w roku 1958. K.7364

LABORATORIUM CENTRALNE 
ZAKŁADÓW przemysłu metalowego 

H. CEGIELSKI
PO Z N A N, ulica Dzierżyńskiego 

telefon 81-81, wcwn. 432
223/229

f»©ŁJEC/» SWOJE USŁUGI

badania chemiczne metali, kąpieli galwanicznych 
oraz smarów,
badania mikro- i makrostruktury metali, 
badania własności mechanicznych metali.

K7204

Rada Robotnicza
Poznańskich Zakładów Nawozów

Fosforowych w Luboniu k. Poznania
w porozumieniu

z Centralnym Zarządem Przemysłu 
Nieorganicznego

OGŁASZA KONKURS
NA STANOWISKO

dyrektora zakładu
Kandydat winien posiadać wyższe wykształ­

cenie chemiczne oraz dłuższą praktykę w prze­
myśle chemicznym na kierowniczych stano­
wiskach.

Podania wtraz z życiorysem, odpisami świa­
dectw i dyplomów należy składać w terminie 
do 15 grudnia 1957 r. pod adresem zakładu z za­
znaczeniem na kopercie: „Konkurs na stanowi­
sko dyrektora zakładu’. K7476

DYREKCJA ZESPOŁU PGR GOŁAŃCZ 
pow. Wągrowiec, stacja kolejowa Gołańcz

ogłasza przetarg
na sprzedaż kont roboczych

w ilości 8 szt.
na dzień 9. XII. 1957 r„ godz. 9 przy Ze­
spole PGR Gołańcz, ul. Walki Młodych 14a. 

Rolnicy winni się okazać zaświadczeniem Prezy­
dium Gromadzkiej Rady Narodowej.

K7440

PRZETAR6
INSTYTUT PRZEM. WŁÓKIEN ŁYKOWYCH 

Ośrodek Doświadczalny 
, Witaszyee, pow. Jarocin 

OGŁASZA PRZETARG
na wydzierżawienie 1,75 ha ogrodu warzywno- 

owocowego wraz z jego urządzeniem. 
Termin składania ofert upływa z dniem

14. XII. 1967 r.
W tym to dniu o godz. io nastąpi otwarcie 

ofert.
Ośrodek zastrzega sobie prawo wyboru ofe­

renta. K7485

Różne
Uwaga! Przyjmuję do gar 
bowania i farbowania skó­
ry futerkowe, baranie. 
Garbarnia- i Farbiarnia 
Skór Futerkowych, Poz­
nań, Wroniecka (narożnik 
Mokrej). 32192g

Farbuje, odświeża boty 
zimowe, torby, teczki, 
płaszcze skórzane, buty 
zamszowe pracownia
,,Blask”’, Poznań, 27 Grud 
nia 5 3645 łg

Suknie ślubne, balowe, 
welony nylonowe, ubra­
nia, nakrycia do chrztu 
nylonowe, rzeczy żałobne 
poleęa: Wypożyczalnia,
Poznań, Dzierżyńskiego 61.

325»2g

„Radio-Venus”. Naprawia 
i zestraja radioodbiorniki 
wsźystkich typów pro­
dukcji’ krajowej i nowszej 
zagranicznej w terminie 
2-dni owym. Poznań, Wiel 
ka 20. 35182g

Dnia 1 grudnia 1957 r. 
zmarł nagłe, nama­
szczony Olejami św, w 
62 roku życia, śp.

Franciszek
Slempniewicz

Pogrzeb .odbędzie się 
w środę, dnia 4 grud­
nia o godz. 15 z kapli­
cy cmentarnej na Ja­
nikowie.

O tym zawiadamia 
w samu tku po-gr ąż ona 

RODZINA
Poznań, Ostrzeszów.

3S»ąąg

Igły do podnoszenia oczek 
najwyższej jakości pole­
camy. Wykonujemy na­
prawy igieł — maszynek. 
F-ma ,,Terrax”, Poznań, 
Kochanowskiego 5, tel. 
91-82. 35394g

Samochód ,,I6a 8” w pier 
wszo rzędnym stanie za­
mienię za dopłatą na ,,Sko 
dę” w stanie bardzo do­
brym. Zgłoszenia: Pila- 
rowski, Wrocław, Rynek 

*9 Ri. 4. K7508 dla

Posiadani koncesję, takso 
metr. Poszukuję dzierża­
wy dobrego samochodu 
(dani korzystne warunki) 
ew. wspólnika z samocho 
dem. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 

36158g,

W dniu 2 grudnia 1957 r. zasnęła w Bogu, po 
długich i ciężkich cierpieniach, moja ukochana 
żona, nasza matka, siostra, bratowa i ciocia, ś,p.

z Jankowskich

Jadwiga Hoppe
przeżywszy łat *1-

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 5. XII. 
1957 r. o godz. 11.26 z kaplicy cmentarnej na Je­
życach.

W ciężkim smutku pogrążeni 
MĄ2, SYN, SYNOWA I RODZINA

Poznań, ul. Mączna 3a, m. 14. 35631g

Dnia 2 grudnia 1957 r. zmarł po ciężkiej choro­
bie, opatrzony Sakramentami św., mój najuko- 
obańszy mąż, nasz ukochany ojciec, brat, szwa­
gier, teść, wuj i dziadziuś, przeżywszy 58 lat, śp.

Nikodem Pokrywka
b. sierżant W. P.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 5 grud­
nia 1.957 r. o godz. 11 z kaplicy cmentarnej na Je­
życach.

W ciężkim smutku pogrążone
ZONA I RODZINA

35718g

Dnia 1 grudnia 1967 r. zmarł po długich cier­
pieniach, mój najukochańszy mąż, nasz drogi 
ojciec, dziadek, teść, brat, szwagier i wujek, 
przeżywszy lat 75, śp.

Marcin Mańczak
powstaniec wlkp. i śląski

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 5 bm. o go­
dzinie 15 z kaplicy cmentarnej parafii św. Wa­
wrzyńca w Gnieźnie.

W głębokim smutku pogrążona 
RODZINA

WOJEWÓDZKA HURTOWNIA WYROBÓW 
PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO 

w Poznaniu, St. Rynek 87/88

ogłasza przetarg
na wykonanie drobnych robót remontowo-bu­
dowlanych w obiektach Hurtowni w Poznaniu.

Bliższych informacji udzieli Dział Adm.-Gosp. 
Wojew, Hurt. Wyrób. Przem. Chem., Poznań, St. 
Rynek 87/88, pokój nr 39.

Oferty mogą składać przedsiębiorstwa pań­
stwowe, spółdzielcze oraz prywatne, w koper­
tach zalakowanych, do dnia 19. XII. 1957 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 
12. XII. 1957 r.

Zastrzegamy sobie wybór wykonawcy.
K7530

POZNAŃSKIE BIURO PROJ. SIECI ELEKTR. 
POZNAŃ, Stary Rynek 37/190 

ogłasza
PUBLICZNY PRZETARG USTNY 

NIEOGRANICZONY
na sprzedaż samochodu osobowego „CitToSn” 

typu BL. 11 z ceną wywołania 31.500 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 17 grudnia 1957 r., 
w siedzibie Biura, pokój n.r 206, o godzinie 10.

Wadium w wysokości 3.150 zł należy złożyć 
najpóźniej do dnia 18 grudnia br. w Dziale Fi­
nansowym Biura.

Oględzin samochodu można dokonać w przed­
dzień przetargu dnia 16 grudnia od godz. 9—14, 
w garażu przy ul. Grunwaldzkiej nr 24_ K7490

Transformatory wnętrzowe
500 KVA— 6/0,4/0,23 kV — 1 szt. 

oraz 250 KVA — 15/0,4/0,23 kV — 1 szt. 
nowe wzgl. używane zakupią pilnie lub 
wymienią na

250 KVA— 6/0,4/0,23 kV 
75 KVA — 6/0,4/0,23 kV

POZNAŃSKIE ZAKŁADY PAPIERNICZE 
DZIAŁ GŁÓWNEGO MECHANIKA ; 

Poznań, ul. Wołkowyska 32, 
telefon 18-63, 38-63, 40-46 W

UbŁubZbWtA Ui.tiiiKc
posiadam większą ilość 
pocztówek świątecznych i 
imieninowych. Cena za­
twierdzona. Oczekuję pro 
pozycji. Poasnan, teł. 23-11.

35144g
Posiadam koncesję na
sprzedaż materiałów bu­
dowlanych i opałowych z 
placem, ubikacje, telefon 
— w'Poznaniu przy tram­
waju. Oczekuję propozy­
cji. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 35108g.

Uwaga! No«zę węgieł z 
piwnic na piętra w okre­
sie zimowym. Adires wska 
że Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, nr 35130g.

Przyjwę dziecko na 
snosć (chłopczyka) do 3 
miesięcy. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 35128g.
Przyjmujemy do wykona 
nią z materiałów powie­
rzonych i własnych pre­
fabrykaty betonowe i żel 
betowe — budowlane, ka­
nalizacyjne i energetycz­
ne. Wytwórnia Prefabry­
katów. Poznań, Grun­
waldzka, Fort VIII, teł. 
643-18 . 35122g
Posiadam lokal handlo­
wy. Oczekuję propozycji. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
35137g.
Kto spiesznie pożyczy 
10.000 zł na dohrych wa­
runkach. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 35146g.
Posiadam lokal z siłą, 
światłem, centr. ogrzewa­
niem; przyjmę tokarza po 
siadającego tokarnię. O- 
ferty: Biuro Ogłoszeń,
Świerczewskiego 3 dla 
35170g.
Hafty maszynowe i ręcz­
ne na wszelkich tkani­
nach, łańcuszkowe na we 
łonach, plisowanie, mereż 
ki okręt k/i., dziurki, gu- 
Łifci, paski wykonuje ter­
minowo. „Haftopiis”, Po 
znań - Jeżyce, Mylna 24

35186g
Przystąpię do handlu lub 
wytwórczości z gotówką, 
współpracą i ewent. loka 
lem w własnym domu jed 
norodzinnym. Oferty: Bau 
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 35194g.
Przyjmuję do wulkaniza­
cji oporny i dętki wszy 
stkieh rozmiarów — spe­
cjalność naprawa opon 
bezdętkowych, Kostrzyn 
Wlkp., uł. Poznańska 28.

35208g

Matrymonialne
•Jeżeli nie masz zaufania 
do Biura Matrymonialne­
go, zapoznaj się przynaj­
mniej z treścią naszego in 
formatora, który wyjaśni 
ci uczciwie wiele spraw. 
Popularne w kraju i za­
granicą korespondencyj­
ne Biuro Matrymonialne, 
Poznań l, skrytka 193, Za 
łączyć 2 zł znaczkami. '

35453g
Dla mej krewnej samot­
nej, łagodnego charakte­
ru, solidnej, inteligentnej, 
przystojnej, na dobrej po 
sadzie, po 40, poszukuję 
męża o tych samych wa­
lorach, urzędnika — kup­
ca — rzemieślnika z wła­
snym mieszkaniem. Po­
ważne oferty proszę kiero 
wać do Rur* Ogłoszeń. 
Swiercr ewkki «>go 3 dla

■ ' 35299C

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE 
BUDOWNICTWA MIEJSKIEGO POZNAN 

ulica Majakowskiego 92 (Malta)
ogłasza

PRZETARG OGRANICZONY
na sprzedaż

samochodów ciężarowych
L Ford Canada F-60 cena wy­

woławcza zł 35.060
2. Opel Blitz cena wywoławcza zł 35.000
SŁ G. M. C. Banjo cena wywoł. zł 35.000
4. G. M. C. Banjo cena wywoł. zł 35.000
5. Chevrolet Canada cena wy­

woławcza zł 35.000
Przetarg ustny odbędzie się w dniu 

16 grudnia 1957 r., o godz. 9 pod wyżej po­
danym adresem.

Przystępujący do przetargu są zobowią­
zani złożyć najpóźniej do dnia 14. grudnia 
1957 r., godz.. 12 w Narodowym Banku 
Polskim, I Oddział Miejski w Poznaniu, ul. 
Paderewskiego konto 1218-6-149 wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej.

Samochody oglądać można codziennie 
prócz niedziel w naszym przedsiębiorstwie 
w godzinach od 9—13.

Bliższych informacji udzieli Dział Głów­
nego Mechanika, tel. 47-75, wewnętrzny 15.

K7419

PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-
MONTAŻOWE HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

w Poznaniu, ul. Traugutta 1/9

OGŁASZA PRZETARG P03LICZNY
na sprzedaż samochodu ciężarowego marki
„Bedford” typ MW 0,75 tony ładowności, 

cena wywołania zł 33-574,30 
na dzień 12 grudnia 1957 r. godz. 10.

Przystępujący do przetargu winni odpowiadać 
warunkom wymreruanyin w § 9 pkt. 2 — zacz. 
Min. Komunikacji z dnia 8. V. 1957 r. w sprawie 
postępowania ze zbędnymi pojazdami samocho- 
dowymii (Mon. Pol. nr 56 z dnia 20. VII. 1957 r ) 
oraz obowiązani są złożyć najpóźniej w przed­
dzień przetargu w jednostce obwieszczającej 
przetarg wadium w wysokości ł0‘/» ceny wy­
wołania. Oględzin pojazdu można dokonać na 
dwa dni przed przetargiem w Warsztacie Gł. 
p<rzy ul. Traugutta 34. K7447

Papier ścierny
w dobrym gatunku, wszystkie granulacje

zakupi:
RZEMIEŚLNICZA SPÓŁDZIELNIA 

ZAOPATRZENIA I ZBYTU SUROWCÓW
I PRAC MALARSKICH

w P o z n a n iu, uL Strzelecka 6, tel. 5«ż-7«
 K74Ó2

Adwokat, kawaler lat 44, 
wzrost 1,32 m pozna ele­
gancką, ładną panią. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
35ll7g.
Wdowa lat 44 przystojna, 
miła i gospodarna średnie 
go wzrostu, z 2 dzieci, po­
siadająca 2-pokojowe mie 
szkanie, materialnie nie­
zależna zapozna pana lub 
wdowca z dzieckiem do­
brego charakteru do lał 
30. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 3524 2g.
Samotny na stanowisku 
pozna w celu matrymo­
nialnym inteligentną, kul 
turraJną panią do lat 35. 
Oferty z fotografią, któ­
rej zwrot zapewnia się, do 
Biura Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 35279g.
Rozwiedziona lat 45, inte­
ligentna, przystojna, mi­
łego charakteru pragnie 
poznać pana wybitnie in­
teligentnego. zamożnego, 
na stanowisku, z sercem, 
sumieniem, bez nałogów, 
któremu zależy na szczę­
śliwym pożyciu małżeń­
skim. Oferty: Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 35258g.

ZAMIENIĘ
l’/t pokoju z kuchnią 

samodzielne na Z*/t 
pokoju komfortowe

na korzystnych warun 
kach. Zwrócę koszty 

remontu.
Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskie­

go 3, dla 35543g.

Zamożny wdowiec lat <7, 
przystojny (wyższe wy­
kształcenie). pozna przy­
stojną. wykształcaną pa­
nią z własnym mieszka­
niem. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 35118g.
Wdowa po 50, posiadają­
ca dobrze zaprowadzony 
sklep i nieruchomość w 
Poznaniu, pozna pena bez 
nałogów. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 35188g.
Panna przystojna, inteli­
gentna , na stanowisku, 
dobrze sytuowana, posia­
dająca własne mieszka­
nie, pozna pana solidnego 
z wyższym wykształce­
niem, do lat 45, w ceki 
matrymonialnym. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 35320g.

Głos WIELKOPOLSKI
Redakcja: Poznań, uł. Grunwaldzka 19. Tele­

fony: centrala 611-21 (łączy wszystkie działy); 
dział informacji: 659-39; informacje dla czytel­
ników 657-18; dział łączności 657-18: sekretarz 
redakcji: 648-85; redaktor naczelny: 657-76; dru­
karnia (nocny) — 629-52

Redaktor naczelny przyjmuje w środy 1 ptątki 
w godz. 12—14. Sekretarz redakcji przyjmuje 
codziennie w godz. 13—14.

Biuro Ogłoszeń: Poznań, ul. Świerczewskiego 
nr 3, tel. 624-59. Za dział ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada.

Wielkopolskie Wydawnictwo Prasowe — RSW
.Prasa", Poznań, ul. Grunwaldzka 19.
Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę 

orzyjmują wszystkie urzędy pocztowe i listono­
sze do dnia 15 każdego miesiąca, poprzedzające- 
go okres, na który dokonywana jest przedpłata.

Zdezaktualizowane egzemplarze ..Głosu Wiel­
kopolskiego” można nabywać w Centrali Kol­
portażu Prasy i Wydawnictw „Ruch”, War­
szawa. ul. Srebrna nr 12.

Druk: Zakłady Graficzne im. M Kasprzaka 
w Poznaniu K-2P



Z oryginalnym, choć ekstrawa­
ganckim pomysłem — zorganizowa 
nia w Poznaniu krajowego zjazdu 
brodaczy — wystąpiła grupa po­
znańskich studentów, plastyków 
i medyków.

Zjazd studentów - brodaczy za­
mierzają oni urządzić w czasie 
trwania karnawału z początkiem 
przyszłego roku. Ocenę i wybór 
„właściciela** najpiękniejszej bro­
dy ma dokonać specjalna „komi­
sja znawców**, na jednym z popu­
larnych balów akademickich.

Dla „czołowych** brodaczy, któ­
rzy będą odpowiadać wymaganiom, 
jury przewidziało podobno cieka­
we nagrody.

Kło wygrczł

w „Koziołki"?
Na ostatnie „Koziołki** wpłynęło 

11 rozwiązań z czterema trafienia­
mi. Są to numery:

165333, 178007, 880G9, 28424, 30503, 
87737, 64119, 23855, 39778. 199815,
222294. Ich właściciele otrzymują 
po 44.065,90 zł. Na nagrody III sto­
pnia z trzema trafieniami przypa­
da po 438,30 zł, a IV stopnia z dwo 
ma trafieniami po 18,20 zł. Premie 
po 5.000 zł otrzymuje 13 uczestni­
ków 26 gry. Są to numery: 23689, 
90232, 129134, 27757, 129732, 89189,
175756, 7263, 36300, 1789, 264956, 178261, 
52728. Parcelę budowlaną otrzyma 
uczestnik 27 gry, posiadający nr 
kuponu 154997, z Poznania. (M)

4 x 461 tys. zł
w Toto-Lolku

W konkursie Toto-Lotek na 
dzień 1 grudnia br. stwierdzono 4 
rozwiązań z 3 trafieniami — na­
grody po 461.225 zł, 265 rozwiązań 
z 5 trafieniami — nagrody po 6.960 
zł, 10 650 rozwiązań z 4 trafieniami 
— nagrody po 173 zł i ponad. 150 000 
rozwiązań z 3 trafieniami — nagro 
dy po 12 zł.

Z dorocznej rewii piękności...
Odwodzeniem cieszyła się cena), Jana Dolaty. olbyymy wyróżnionych najwyższymi na
A wśród poznańskiej pu~ belgijskie Kierońskiego i Maj- grodami, tytuł króla piękności 

bliczności doroczna rewia urv- chrzaka, barany - francuskie gołębiej i puchar zdobył nie- 
dy zwierząt futerkowych wsze obydwu Pejków (ojca i'syna), bieski karier angielski znąne- 
lakich odmian- ras i maści, podpalane Brzesk winie wieża, go hodowcy St. Włosika z Kot- 
różnego „autoramentu**' drobin wiedeńskie niebieskie Jana lina. Wśród okazów sroki air 
użytkowego i ozdobnego oraz Magdziaka i inne. Wśród wy- g:elskiej wystawionych przez 
rasowych gołębi sportowych i stawców nie brakło milicjan- Bogdana Moliera znalazła się 
opasowych. Wystawców blisko tów (patrz zdj. 2). m. in. jubilatka »— żółta gołę-
80, wybranych spośród 3 tys. w dziale drobiu użytkowego bica, która uczestniczyła w 40 
poznaniaków, zrzeszonych w wystawiono takie rasy kur wystawach zdobywając zaw- 
dwóch organizacjach hodowla- jak: leghorny- sussexy, karma- sze wyróżnienia. Znany hodow 
nych. zyny, minorki i karzełki, a ca najstarszej poznańskiej ra-
'Duża sala AZS przy ul. Młyń eprócz tego także indyki. sy gołębi Wł. Mankus otrzy-

skiej zaledwie mogła pomieś- Najliczniej chyba reprezen- mat kilka oiert zagranicznych 
cić dłum rzędy klatek, któ- t°wane były na wystawie go- na eksportowanie okazów ho- 
•-P^uli sie na wv- (blisko 300 sztuk — 25 dowianych poznańskiej baru-rtawie - według zapewr^eń ras) sportowe i opasowe. Z 40 negłówki. (emp)
opiekunów — ponoć jak u sie­
bie w domu. Zdrowy wygląd 
i niezgorsze apetyty mówiły o 
dobrym samopoczuciu „futer- 
kowców“. Laureatów dużych 
złotych medali — najurodzżw- 
szych lisów: szarego piesaka 
p. Wł. Ulatowskiego (koleja­
rza) i jego platynowego rywa­
la — zdobywcy równorzędnej 
nagrody lisa Lorda" p. Br.
Pejki tfudno było nakłonić do 
bardziej fotogenicznej pozy.
Wyrwany ze słodkiej drzemki 
rozłoszczony „Lcrd“ pokazał 
ostre zęby i prawdziwie... 
lisi pazur. Dopiero trzeba było 
chwytu obezwładniającego
(patrz zdjęcie 1), aby zechciał 
pozować.

Na wystawie nie brakło 
oprócz bogato reprezentowana 
go stoiska lisów; platynowych, 
srebrzystych, niebieskich- bia­
łych i piesaków także klatek 
ze zwinnymi norkami i tchó- 
rzo-fretkami, a nawet sjam- 
skich kotów.

Kilka złotych medali dużych 
i małych oraz srebrnych zdo­
były okazy hodowlane nutrii 
Witolda Jankowskiego (naj­
wyższa ocena), Józefa Kru- 
giełki, mgr. Modzelewskiego,
Bronisława Snelli i Janusza 
Styperkowskiego (nutrie białe).

Obfitością okazów zadzi­
wiało stoisko królików prze­
różnych ras; m. in. szynszyle 
Tabaczyńskiego (najwyższa o-

Fot. (2): K. Przycńodzki

„Ładny“ strażnik!

j Grudzień Imieniny:
4

| środa
Barbary 

i Lubomiły

W numerze „Głosu” z dnia Częściową odpowiedź otrzy- 
28 ub. miesiąca, pisząc o kra- maliśmy z Prokuratury m. Po- 
dzieżach w Rzeźni, zadaliśmy znania. Oto fakty. Przed kil- 
pytanie „Co robią rewidenci?” ku dniami około godziny 5 

patrol MO zauważył, że za­
trudniony w Rzeźni strażnik 
— Seweryn Czubała, co chwi­
lę wychodzi z wartowni i roz­
gląda się po ulicy. Przystąpio­
no do obserwacji. Wkrótce ja­
kiś mężczyzna z teczką, opu­
szczający teren zakładu, 
wszedł na wartownię, znajdu­
jącą się od strony ulicy Gro­
chowe Łąki. Wtedy Czubała 
znów oglądnął się po okolicy i 
powiedział: „droga wolna”. 
Mężczyzna opuścił wartownię 
i został zatrzymany przez MO. 
W teczce znajdowało się 8,5 kg 
wędlin.

Prokurator zastosował wo­
bec Czubały i Kazimierza Ro- 
guszki — areszt. Warto dodać, 
że już po 3 dniach sporządzono 
przeciwko nim akt oskarżenia.

(ak)

Brawo!
W ostatnich dniach uruchomiona 

została w Puszczykówku bibliote­
ka, zorganizowana i prowadzona 
przez miejscowy Szczep Harcerski. 
Ponadto w każdą niedzielę czyn­
na jest świetlica młodzieżowa w 
szkole w Puszczykówku, W świetli 
cy wyświetlane będą filmy o te­
matyce młodzieżowej.

Zorganizowanie biblioteki oraz 
świetlicy młodzieżowej spotkało 
się z wielkim poparciem ze stro­
ny społeczeństwa osiedla, (SK)

Radio

Głosy nauczycieli poznańskich
, Sytuacja lokalowa szkół znańskich nie mogły znaleźć 

poznańskich jest katastrofal- pełniejszego wyrazu, choć by- 
na. Przyrostowi naturalnemu ły one rówmież przedmiotem 
nie odpowiada ilość budowa- dyskusji. Powstała stąd ko- 
nych izb szkolnych. Grozi n-au nieczność zwrócenia uwagi po- 
ka w szkołach podstawowych słom i Prezydium RN m. Poz­
na cztery zmiany”. Z tymi nania na najbardziej dotkliwe 
alarmującymi wiadomościami bolączki nauczycielstwa poz- 
przyszli do Nowego Ratusza nańskiego. Konferencja sobot- 
30 ub. mieś, nauczyciele na nia uzupełniła niejako postu- 
spotkanie z posłami. I — dla laty . Wojewódzkiego Zjazdu 

posypały się Oświatowego Fr. H.

Przyjemne z pożytecznym
Bardzo ważnym ośrodkiem warzyskie, dobra kawa, adap- 

walki z plagą pijaństwa jest ter, klub brydżowy, czasopis- 
istniejąca w Poznaniu od kil- ma — wszystko to sprawia, że 
ku lat Poradnia Przechwałko- osoby korzystające z pomocy 
holowa przy Poradni Zdrowia Poradni chętnie tu spędzają 
Psychicznego (al. Marcinków- wolne chwile. W świetlicy bę- 
skiego 21). dzie jeszcze milej, kiedy (po-

W bogato wyposażonej świe- dobno już wkrótce) zostanie 
tlicy, którą prowadzi Zarząd zainstalowany aparat telewi- 
Samopomocy Pacjentów przy zyjny.
poparciu dr Elżbiety Bielaw- W każdy poniedziałek odby- 
skiej — kierowniczki Poradni, wa się tak zwana psychotera- 
zbierają się chętnie pacjenci pia zbiorowa, połączona z wie 
i ich rodziny. Liczne gry to- czorem dyskusyjnym. Czwart­

aki są przeznaczone na wyświe­
tlanie filmów. Odbywają się 
tu często wieczorki taneczne, 
na' których bawią się miło i 
kulturalnie (rzecz jasna, bez 
wódki) pacjenci oraz ich ro­
dziny. W najbliższy czwartek, 
5 bm., o godzinie 17 poznańscy 
radiowcy spotkają się z by­
walcami świetlicy, którym 
przekażą ciekawe szczegóły ze 
swej pracy i zademonstrują 
aparaturę radiofoniczną.

Świetlica jest czynna co­
dziennie w godzinach od 16 do 
21, a w soboty i niedziele od 
16 do 22. (M) ’

SPORT
Krótko

informacji 
cyfry- ,

W Poznaniu mamy 68 szkół 
podstawowych z ilością 48 tys. 
uczniów i uczennic. Co roku 
przybywa 8 tys. nowej mło­
dzieży. Ilość uczniów na jed­
ną szkołę zwiększa się z każ­
dym rokiem, co utrudnia nau­
czycielom pracę.

Szkół średnich mamy 9 (i 
jedna prywatna). Kształci się 
w nich ' 11 tys. młodzieży. 
Szkół tych było więcej przed 
wojną, ale wyrównuje to z 
nawiązką 25 szkół zawodo­
wych. Przedszkoli posiadamy 
81, skupionych przeważnie w 
śródmieściu

Wybudowaliśmy w okresie

Poznańskie
ogniwa bateryjne
na eksport

POZNAŃ (Radio)
Brygada robotniczo - inży­

nieryjna Instytutu Obróbki 
Plastycznej w Poznaniu wyko­
nała obudowę do ogniw bate­
ryjnych z tworzyw sztucznych. 
Baterie te przeznaczone są na 
eksport do krajów tropikal­
nych. Obudowa z politylenu 
poza estetycznym wyglądem
zabezpiecza ogniwo przed mi 

powojennym 8 nowych gma- i krouistrojami i wyparowaniem 
chów szkolnych. Odzyskano • jego zawartości. (V)
niektóre budynki jak np. po ...■■■■.... .. '
Miejskiej Bibliotece Publicz­
nej. Budujemy jednak zbyt 
powoli. Rok bieżący dal jeden 
budynek, a zaplanowane na 
rok bieżący dwa inne „ześliz­
gują się”, jak mówią budowla­
ni. z braku materiałów i sił 
roboczych na 1958 rok.

Podawano posłom jeszcze 
inne cyfry, lecz nie to wywo­
łało najżywszą dyskusję. Na 
pierwszy plan wysunęły się 
sprawy bytowo-materialne na­
uczycieli.

Z puli mieszkaniowej bu­
downictwa nauczycielstwo po­
znańskie otrzymuje bardzo 
niewiele. W 1955 r. z budow­
nictwa ZOR otrzymano za­
ledwie 16 izb mieszkalnych 
czyli 5 mieszkań. Sytuacja ta 
nie polepszyła się ani w 1956, 
ani w 1957 roku. Sprawy mie­
szkaniowe pasjonowały mów­
ców, gorąco apelowali oni do 
posłów i Prezydium RN m.
Poznania, aby zmienili swój 
stosunek do potrzeb nauczy­
cieli.

Konferencja sobotnia miała 
charakter roboczy o ograni­
czonej tematyce. W tegorocz­
nych kwietniowych naradach 
nauczycielstwa sprawy byto­
wo-materialne nauczycieli po-

Wczoraj wieczorem
w Poznaniu

Siąpiący wczoraj wićczorem 
drobniutki kapuśniaczek nie 
sprzyjał reporterskiej prze­
chadzce, ani też ruchowi ulicz­
nemu. Nic to jednak nie szko­
dzi. Lepiej mieć na razie brz.yd 
ką pogodę i obchodzić w myśl 
przysłowia ... „Jeśli Barbara 
na wodzie ..święta mroźne 
i ze śniegiem, który jest nieod­
zownym atrybutem „choinki**.

Jeśli już mowa o świętach, to 
pierwszymi ich „jaskółkami 
są pojawiające się coraz czę­
ściej ładnie oświetlone wysta­
wy o charakterze świątecznym. 
Naszym handlowcom życzymy 
wielu atrakcyjnych i efektow­
nych wystaw oraz ... wielu 
„chodliwych** artykułów na 
półkach sklepów.

Znaleziono
Danusiu!
Portmonetka z pieniędzmi i fo­

tografiami (dedykacje dla Danusi) 
znajduje się u kierownika „Or- 
bisu“ przy pi. Wolności. Radzimy 
szybko odebrać. (i)

Być może zła pogoda spowo­
dowała, że wczoraj o godz. 17.30 
przy ul. Towarowej zderzyły 
się tramwaje linii „12“ i „3“ 
Na szczęście, zarówno wozy 
jak i pasażerowie nie odnieśli 
poważniejszych obrażeń. Jedy­
nie dwie osoby z lekkimi ska­
leczeniami udały się na opa­
trunek.
Wypadek ten, jak poinformo­

wał mnie dyżurny Miejskiej 
Komendy Ruchu starszy sier­
żant L. Przybylski, jest jedy­
nym zakłóceniem spokojnych 
pierwszych dni grudnia. Oby 
dalsze były równie spokojne.

(Of)

Teatry
OPERA — „Pan Twardowski**; 

POLSKI — g. 19 „Lilia Weneda**; 
NOWY — g. 19 „Jim i Jill“; OPE­
RETKA POZNAŃSKA — godz. 19 
„Hrabina Marica**; SATYRY — 
nieczynny; MARCINEK — godz. 11 
„Janek Wędrowniczek**.

Kina
APOLLO — g. 10—20 „Kapelusz 

pana Anatola** (polski, 16 lat); 
BAŁTYK — g. 15, 17.30 i 20 „Ka­
ruzela neapolitańska** (włoski, 14 
1.): RIALTO — g. 10—20 „Indiań­
ski wojownik** (panoram., USA, 12 
1); MUZA— g. 10—20 „Spotkania** 
(polski, 18 1.); WARTA — godz. 10 
i 11 „O kaczce plotce** (bajka), g. 
12—20 „Szkice węgłem** (polski, 16 
1.); TARGOWE — godz. 17 i 19.30 
„Miałem 7 córek** (franc.-włoski, 
18 1.); CZTERNASTKA — g. 14—20 
„Chleb, miłość i fantazja** (wło­
ski, 16 1.); WOJSKOWE — g. 19,30 
„Anioł w górach** (czeski, 7 lat); 
MINIATURKA — godz. 16, 18 i 20 
„Autobus odjeżdża 6.20“ (polski, 
14 1.); DOM KULTURY MO — g. 
17 i 19.30 „Mały bohater** (radź., 7 
1.); OSIEDLE (Dębiec) — g. 16, 18 
i 20 „Kariera** (polski, 14 lat); 
PIAST (Stanfłęka) — godz. 17 i 19 
„Pierwsze porywy** (radź., 14 1.); 
ZNICZ (Fabianowo) — godz. 18.30 
„Małe jasne** (węg.. 16 1.); FOTO- 
PLASTIKON — od godz. 9—21 
„Indie**.

PROGRAM II 
Fala Poznania 249 m 

15.10 — Barburkowe pieśni w 
wyk. Kapeli Ludowej 4 Zespołu 
Wokalnego; 15.30 — aud. dla dzie­
ci starszych; 16.05 — Aleksander 
Tanaman: Sonata Bustica w wyk. 
Z. Lisieckiego; 16.20 — koncert w 
wyk. ork. mandolinistów Łódz­
kiej Rozgłośni PR; 16.45 — spo- 
łeczno-literackie czasopismo „Wie- 
dza“ — pog.; 17 — kącik spikera; 
17.25 — kapele ludowe przed mi­
krofonem: 17.40 — radiowy maga­
zyn naukowy; 18 — kartki z hi­
storii muzyki — początki muzyki 
skrzypcowej; 18.30 — reportaż z 
III Międzynarodowego Konkursu 
Skrzypcowego im. H. Wieniaw­
skiego; 19.05 — poznański koncert 
życzeń; 20.28 — kronika sportowa; 
20.35 —melodie filmowe; 20.45 — 
wiersze Czesława Janczara; 21 — 
koncert chopinowski; 21.32 — peł­
nym głosem o sprawach młodzie­
ży; 21.57 — wielkopolskie komin­
ki.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 8.30, 12.04, 
16, 17.10, 19, 20 i 23.50.

Telewizja

Ć&saJć Mr 288 — słr. 6

g. 19 — Polska Kronika Filmo­
wa; 19.15 — „Żółtodziób**, montaż 
z IV programu poznańskiego Ka­
baretu Studenckiego; 20 — film 
dok.: „Gwiazdy muszą płonąć**; 
20.40 — „Brylantowa broszka** — 
zagadka kryminalna; 20.55 —
przerwa; 21 — film fabuł, prod. 
polskiej: ,^Wrzos“ z omówieniem 
(dozwol. od lat 16).

Dyżury pełnią ;
SZPITAL KLINICZNY IM. SWIĘ 

CICKIEGO (Al. Przybyszewskiego 
nr 49. tel. 624-17); APTEKI: Dzier­
żyńskiego 107, Głogowska 146, Ma­
tejki 1, Mickiewicza 22, Armii 
Czerwonej 25, Główna 53.

hi i orni n je mi
„Elektronika w chemigrafłi i w 

rotograwiurze’* — wykład pod tym 
tytułem wygłosi inż. F. Kulczyński 
4 bm. o godzinie 18 w Klubie Dru­
karza przy ulicy Inżynierskiej 10. 
Po wykładzie — rozlosowanie ksią 
żek technicznych.

Towarzystwo Naukowe Organi­
zacji i Kierownictwa, Oddział w 
Poznaniu, zawiadamia, że 4 bm. o 
godz. 18 w sali XXI Wyższej Szko­
ły Ekonomicznej w Poznaniu przy 
ul. Marchlewskiego 146/150 prof. 
dr Antoni Skowroński w*ygłosi od­
czyt pt. „Projekt organizacji przed 
siębiorstwa przemysłowego**.

Uniwersytet dla rodziców*. W naj
bliższy czwartek 5 bm. o godz. 18 
w Coli. Minus, sala 17 wykład 
mgr. Stan. Michalskiego na temat 
„Zagadnienie autorytetu w wycho 
waniu**.

Wojewódzka Komisja Cen usta­
liła, że z dniem 5 bm. maksymal­
na cena detaliczna kilograma ka­
pusty białej ma wynosić 1,40 zł 
za I i 1,20 zł za II wybór. Jedno­
cześnie ustaliła, iż odmiana jabłek 
„kosztela*’ należy do I grupy cen 
jabłek. Inne maksymalne ceny 
owoców i warzyw pozostają bez 
zmian.

7 btn. w sali imprezowej Klubu 
Międzynarodowej Prasy i Książki
przy ulicy Ratajczaka 39 wystąpi 
znany literat Michał Rusinek z 
prelekcją pt. „Od Rio dc Janeiro 
do Tokio**, ilustrowaną przezro­
czami. Początek spotkania o go­
dzinie 19. Bezpłatne karty w*stępu 
wydaje kierownik czytelni Klubu 
MPiK w godzinach od 1« do 20.

PIŁKARZE POZNAŃSKIEGO 
Lecha mają pod koniec bieżącego 
roku wyjechać na dwa mecze do 
Drezna.

KOLARSKI WYŚCIG POKOJU 
odbędzie się w przyszłym roku w 
dniach od 2—15 maja, a Wyścig 
Dookoła Polski w dniach 7—21 
września.

PIERWSZY MECZ lekkoatletycz­
ny dwóch potęg światowych w tej 
dyscyplinie sportów, ZSRR i USA, 
w konkurencji kobiet i mężczyzn, 
odbędzie się w przyszłym roku w 
Moskwie. Rewanż nastąpi w 1959 
roku w USA.

Drogosz wystąpi
przeciwko Węgrom

' Kapitan związkowy ustalił dość 
ieksperymentalny skład na spotka­
nie w Budapeszcie. Obecnie, po 

[naradzie z trenerem Stammem, po 
•stanowiono ten skład wzmocnić. 
W wadze półśredniej zamiast Rusi­
na wyjedzie Drogosz, tak że w 
drużynie „budapeszteńskiej** znaj­
dzie się 3 bokserów (Paździor, Dro 
gosz i Walasek), którzy walczyli 
ostatnio w Anglii.

A oto nazwiska zawodników, któ 
rzy walczyć będą w drużynach 
„A** i „B“ oraz juniorów w spot­
kaniach z Węgrami:

•Irużyna „A“ (Budapeszt) — 
Rzeźnikiewicz, Wojtowicz, Nowa­
czyk. Paździor, Sobolewski, Dro­
gosz, Walasek, Szymaniak, Piór­
kowski i Branicki.

Drużyna „B“ (Rzeszów) — Ro- 
maniszyn, Wożniak (Cbómiszczuk), 
Próchnicki, Hebda, Piński, Rusin. 
Bartosiewicz, Łukasiewicz. Biel II, 
Gugniewicz (Ordański)>

Drużyna juniorów (Radom) — 
(Szczepański, Chomiszczuk. Kamiń 
,ski. Grudzień, Grześ, Kucnierz, 
Wiliński, Witkowski, Józefowicz i 
Woźniak.

Umocnić i upowszechnić l.-a.
wśród młodzieży

Polska lekkoatletyka może wynikami w skali europej- 
poszczycić się pięknym bi- skiej. Mając to na uwadze 

lansem. W ciągu dwóch lat a- PZLA zamierza utworzyć przy 
wansowaliśmy na trzecie miej związku specjalny wydział ko­
sce w świecie, odnosząc zwycię biecy. Być może, podobne wy- 
stwa w 10 kolejnych spotka- działy powstaną przy związ-
niach międzypaństwowych. 

Piękne sukcesy, które roz­
sławiły imię naszych lekkoatle 
tów na całym świecie, nie mo­
gą jednak przesłonić troski o 
wychowanie narybku i upo-

kacn okręgowych. (x)

• PZLA liczy 230 sekcji, 
skupiających ponad 11 tys. 
zawodników i zawodniczek. Do

wszechnienie tej dyscypliny najsilniejszych okręgów na- 
sportu wśród młodzieży. leżą: Kraków 27 sekcji i 1524

Nad sprawami tymi obrado- pzł°oków ora^ Śląsk 30 sekcji 
wał krajowy „sejmik” lekko- * członków.
atletów, na którym delegaci • w ciągu dwóch lat PZLA 
wszystkich okręgów zasygnali- zamierza powiększyć swe sze- 
zowali błędy i braki polskiej regi do 700 sekcji z 33 tysiąca- 
lekkoatletykii. Ich usunięcie mi czynnych zawodników, 
pozwoli nam na utrzymanie ‘
czołowej pozycji w hierarchii * W najbliższym foku ma 
'światowej nastąpić dalsze i poważne usa-

Trener Gierutto stwierdził, módzielnienie okręgów, 
że w ostatnim okresie szeregi • Podczas gdy w Poznaniu 
działaczy lelćkoatletycznych po na stadionie Olimpii bieżnię 
ważnie zmalały i obecnie trze- żużlową zamieni się na lekko- 
ba werbować do pracy nowy atletyczną, na Stadionie Sląs- 
aktyw. Braki te są widoczne kim, bieżnia 1-a przystosowa- 
w PZLA i poszczególnych na zostanie do wyścigu żużlów 
OZLA. Potrzebni są zwłaszcza
energiczni' i ofiarni kierowni­
cy sekcji. Rozwój lekkoatle­
tyki w terenie hamuje nie­
właściwy rozdział środków 
finansowych, ponieważ teren 
otrzymał zaledwie 30 proc. W 
okręgu poznańskim sama or­
ganizacja mistrzostw powiato­
wych kosztuje około 40 tys. zł.

Naczelne zadanie — jak po­
wiedział wiceprezes PZLA i 
trener Mulak — to umocnienie 
drużyn 1-a i upowszechnienie 
tej dyscypliny sportu wśród 
młodzieży. Nie wolno bowiem 
dopuści/: do tego, aby -wyniki 
naszej czołówki były oderwa­
ne od postępów rezerw.

Specjalne zagadnienie to, 
słaby udział i postępy, kobiet 
w, l-o, które nie podążają za

cow.

Mistrzostwa Europy 
koszykarek w Łodzi

W pizyszłym roku będziemy go­
ścić w Polsce najlepsze koszykar- 
ki Europy. Przez dziesięć dni, od 
8 do 18 maja, na boiskach i w ha­
lach sportowych Łodzi zostaną ro­
zegrane VI Mistrzostwa Europy w 
koszykówce kobiet. Organizatorzy 
mają nadzieję, że na starcie nie 
zabraknie żadnej z czołowych dru­
żyn Europy. W mistrzostwach ma­
ją prawo startować wszystkie 
państwa europejskie oraz kraje, 
leżące w strefie Morza Śródziem­
nego — członkowie FIBA. Termin 
wstępnych zgłoszeń upływa 31 
stycznia 1958 r.


